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Tapa linn tähistas tänavu 
oma 92. sünnipäeva

Reedel, 10.augustil said kõik huvi-
lised külastada Tapa Linnaraama-
tukogus Itaalia kunstniku Glenda 
Sburelini lasteraamatuillustratsioo-
nide näitust.  Õppinud fotograa-
fiat ja graafikat, miksib Sburelin 
oma illustratsioone sageli erinevate 
graafikatehnikate ja fotokunstiga. 
Näitusel oli väljas läbilõige Glenda 
Sburelini illustratsioonikunstist (40 
tööd). Tapa Muuseum aga korraldas 
ekskursiooni vanal Õigeusu kiriku 
kalmistul.

10.augustil olid avatud ka Tapa 
vaksali uksed. Üritus “Nostalgialaks”  
oli nostalgiline kultuurirännak üheks 
päevaks ja üllatas seekord vana hea 
Eesti filmiklassikaga. Päeva alguses 
meelitas jaamahoone mõnusa vahv-
liküpsetamise lõhnaga. Hommiku-
poolikul näidati lastefilme ja nii oligi 
päikesepaisteline hommik toonud 
jaamahoonesse palju lapsi, kes „Nak-
sitrallide“ ootuses vanas jaamas ringi 
sibasid. Hiljem näidati filmiklassikast 
nii „Nipernaadit“ kui ka „Siin me 
oleme!“. Mainimata ei saa jätta ka 
menukat lastele korraldatud aarete-
jahti, mis juhtis ka vähem uudishi-
mulikud lapsed paljudesse unustatud 
jaama nurkadesse. „Nostalgialaks“ oli 
harukordne ja suurepäraselt korral-
datud üritus, mis paneb osavõtjaid 
jaamahoonet vaatama hoopis teise 
pilguga. Sündmuse kokkuvõtet pro-
jektijuht Ade Pihti sulest saab lugeda 
leheküljel 6. 

Laupäeval, 11.augustil oli avatud 
linnapäevade ja Vorstifestivali laat. 
VIII Vorstifestivali raames toimusid 
Eesti Meistrivõistlused Vorstigrilli-
mises, kus selgitatati välja parimad 
vorstigrillijad. Võistlusel osales 7 
võistkonda: Dreamer BBQ Semud, 
KL KKÜ, KL KKÜ- Tartu, Liit-
lasvägede võistkond NATO, SDE, 
Virukad ning Vorstikunn&Tapa 
Vallavalitsus. Võisteldi kolmes voo-
rus: Vaksali Trahteri voorus grilliti 
sealiha hakklihast valmistatud vorsti. 
Teises ehk Roger Resto&Sport ül-
latusvooru vorsti tooraineks osutus 
hakklihamass, milles oli pooleks 
veise- ja seahakkliha. Kolmanda ehk 
Kaupmehe fantaasiavooru motoks 
oli „Grillida võib kõike!“ Võistlustöid 
hindasid Eesti Grilliliidu kohtunikud 
Annely Sander, Egle Raukas, Jan-
Roland Raukas, Jaanus Alliksoo, 
Ljudmilla Kuruson, Raili Jallai, Riho 
Karlep ja Valli Järve. 

Eestimaa parim vorstigrillija 2018 
tiitli pälvis võistkond Dreamer 

BBQ Semud, võistkond pääseb ta-
suta võistlema Pärnus 08.06.2019 
toimuvale suurele rahvusvahelisele 
Grillfestile. Auhinnalise 2.koha 
saavutas võistkond SDE ja 3.koha 
võistkond Vorstikunn&Tapa Valla-
valitsus. Võistluspäeva kõnejuhiks oli 
Auris Rätsep ja võistluse tehniliseks 
juhiks Koit Kuusk. Aitäh neile! Lisaks 
grillimisele autasustati linnapäevade 
raames ka „Kaunis Kodu 2018“ 
võitjad ning selgitati välja Tapa linna 
kõige ilusam koer.  “Tapa linna koer 
2018” ei olnud päris traditsiooniline 
koertenäitus, kus hinnati koerte vä-
limust ja vastavust rahvusvahelisele 
standardile. Võitjaks pärjati koerad, 
kes oskasid sooritada põnevamaid 
trikke ning täitsid kuulekuskäsklusi. 
Tublimad koerad pärjati tiitlitega 
“Parim kutsikas”, “Parim tõukoer” 
ja “Parim krants”. Tapa kesklinnas 
oli avatud laat ja mitmesugust te-
gevust jätkus lastele, samuti toimus 
Valgejõel traditsiooniline kanuuralli 
ja kõikidel päevadel olid avatud ko-
dukohvikud.

Tapa muusika- ja kunstikooli 
taha parki oli sätitud pealava, kus 
Tapa valla taidlejad esitasid päeva 
jooksul mitmekesist kultuuriprog-
rammi. Esinesid segakoor Leetari 
esinduskoosseis (dirigent Andres 
Heinapuu), Alexander Aamisepp ja 
Nadja Tsuvpilo,  ladinatantsutrupp 
Panter (juhendaja Evely Vaigur), 
Ukraina koor Žuravuški (juhen-
daja Irina Solomatina), JJ Street 
tantsijad (juhendaja Gerly Tuur) 
ja seeniortantsutrupp Tantsuline 
(juhendaja Anu Jonuks). Kohalike 

meelelahutajate programmi lõppe-
des astus lavale Uku Suviste Duo, 
kes esitas koos Oliver Mazurtshaki 
abiga tuntumaid ja ka vähem teada-
olevaid laule.

Tapa linna päevad lõppesid pü-
hapäeval, 12.augustil rannavolle 
turniiriga “Tapa linna karikas 2018”. 
Kokku osales 11 paari (8 M ja 3 N).

Tulemused
Mehed: 1. koht - Kristo Fedoritš / 
Kevin Helimets 
2. koht - Margus Õun / Armand 
Putnis 
3. koht - Roman Krõlov / Nikolai Lillo
Naised: 1. koht - Ksenia Zaharenkova 
/ Olga Hadareeva 
2.koht - Merili Vipper / Epp Sepp 
3. koht - Kristi Raudlepp / Getrin 
Kokk
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“Kaunis Kodu 2018” Pargi 50, Tapa linn

Noored tantsijad 

“Kaunis Kodu 2018” Lepiku, Jäneda küla 

“Kaunis Kodu 2018” Puhta vee teemapark, Metsamõisa talu
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„Tere hommikust“ hõikasid kõlavalt 
laagrilapsed, kui oli taas alanud jär-
jekordne Tamsalu Tantsulaagri päev. 
Tamsalu Kultuurimaja lausa rõkkas rin-
gijooksvatest rüblikutest ja töötavatest 
vabatahtlikest, kes olid kokku tulnud, 
et pidada maha järjekorras 8. Tamsalu 
Tantsulaager.

Nagu ikka, koosnes tantsulaagripäev 
kolmest trennist, mille vahel oli lõu-
napaus ning ajaveetmistunnike, mis 
lõppesid õhtuste tegevustega. Korraldati 
pildistamine, orienteerumismäng, 2 öö-
bimisõhtut, õpetajate päev, moeshow, 
gurmaanide duell ning filmigala. Põne-
vaimad olid moeshow´ks valmistatud 
kostüümid, mille disainimisel oli luba-
tud kasutada kõike peale riiete. Ärevust 
tõi ka gurmaanide duell, kus iga rühma 
valmisatatud võileiba, mis koosnes kas 
meest ja kilust või riivitud porgandist 
ja kummikommidest,  maitses zürii. 
Saal oli elevust täis  ka filmigala videode 
vaatamisel, kuhu iga rühm pidi kokku 
panema lühifilmi teemal „Miks tulla 
Tamsalu Tantsulaagrisse?“.

Laagrist ei puudunud ka tavapärased 
hommikurivistused, mil tantsiti, joosti 
ümber kultuurimaja ja mängiti. Pauside 
ajal peeti igaaastaseid veesõdu, et end 
trennideks külma veega värskendada. 
Enamik noori tegutsesid aktiivselt kaasa, 
ent oli ka pahuraid lapsi, kes soovisid 
trenni ajal süüa, telefoniga mängida 
ja teisi näpistada või kiusata. Et panna 
lapsed natukenegi enda käitumist pa-
randama, koostasime tabeli rühmadest 
ning lasime treeneritel iga päev oma 
rühmadele hindeid panna. Enim punkte 
said kõige vanemad tüdrukud, kes olid 
musternäidisteks, vähim aga noorimad 

poisid, kelle tõttu oli treeneritel päeva 
lõpus raskusi hääle hoidmisel.

Treenereid oli seitse: Lisanne Lindre, 
Karolin Paist, Evgenia Iarnia, Marga-
ret Rooste, Elissa Lehis. Johanna Liisa 
Eichenbaum ja Ignat Filippov. Nemad 
mõtlesid lastele fantaasiarikkad tantsud 
ning täitsid trenne põnevate ülesanne-
tega. Trennidest ei puudunud ka vaba-
tahtlikud, kes aitasid treeneril rühma üle 
kontrolli säilitada. Lisaks oli vabatahlike 
ülesandeks toidu jagamine lõunapausi 
ajal, lavarekvisiitide meisterdamine, maja 
korras hoidmine, laste põlvede plaaster-
damine ja muidugi, laste seljas kandmine. 

Laagri haripunktiks oli muidugi 
lõppkontsert, mille nimeks oli „Suureks 
saades tahan saada...“. Laval sebisid ringi 
korstnapühkijad, tuletõrjujad, pisikesed 
õpetajad, staarid, poistest tuletõrjujad, 
autojuhid, mustkunstnikud, koristajad, 
ehitajad, arstid, sportlased, disainerid, 
kontoritöötajad, politseinikud, juuksu-
rid. Meeskonnatants rääkis aga hetkest, 
mil noored on segaduses ja ei tea, kelleks 
saada tahavad. Punkti laagrile pani lõpu-
tants, kus tantsu saatel kaasa lauldi ning 
laagriliste üllatuseks taevast sädelevat 
vihma ning õhupalle lendama hakkas. 

Kontserti lõpus tänati järgmisi abis-
tajaid: Tamsalu Kultuurimaja, Tamsalu 
Gümnaasium, Tamsalu Spordikomp-
leks, NNKÜ-NMKÜ, Päts, Kaja Pajus-
te, Jana Saar, Eve Nummu, Ahto Roosla, 
Taavi Luik. Meeskonda  ja lapsi tänasid 
Tapa Vallavalitsus ja Tamsalu Kultuuri-
maja, kes olid apsaka tõttu küll mõned 
meeskonnaliikmed unustanud, ent kes 
oma vea kiirelt heastasid. Omalt poolt 
täname veelkord Taavi Luike, kes oma 
heli, valgustuse ja ehitamisega igati abiks 
oli ning kelleta kontsert  ei oleks üdse 
toimunudki.

Suur aitäh kõigile abistajatele, spon-
soreerijatele, kaaselajatele ja entusiasti-
dele. Kohtumiseni järgmisel aastal!

 8. Tamsalu 
Tantsulaager

Analiis Veeremaa

Eele Ehasoo
Vallakunstnik-kujundaja

Tapa vallavalitsus korraldas iga-
aastase heategevusalase vallasisese 
konkursi „Kaunis Kodu“, mille 
eesmärgiks on välja selgitada 
Tapa valla haldusterritooriumil 
asuvad kõige heakorrastatumad 
objektid ja selle kaudu kaasa 
aidata keskkonna kaunimaks 
kujundamisele.

Tapa valla parimate tunnusta-
mine toimus Tapa linnapäevade 
raames laupäeval, 11. augustil, 
kus vallavanem andis võitjatele 
kätte aukirjad ja väikesed pree-
miad. 

Ootame endiselt vihjeid ilusa-
te koduaedade kohta. Kui olete 
märganud mõnda kaunist aeda, 
ühiskondliku hoone ümbrust, 
tootmishoonete ümbrust, hoo-
nete rühma, küla või külaosa, 
tänavat või muud, siis palun 
andke sellest teada Tapa vallava-
litsusele, nii saame neid tublisid 
inimesi tunnustada. Kaunitest 
koduaedadest palume teatada e-
kirja teel eele.ehasoo@tapa.ee või 
kirjalikult Tapa Vallavalitsusele 
aadressil Pikk 15, Tapa 45106.

Tapa valla konkursi „Kaunis 
kodu“ võitjad selgunud

Selle aasta võitjad on:

Katekoorias eramud

Perekond Pilt, Pargi 50, 
Tapa linn, Tapa vald,  
Lääne-Virumaa; 

Riina Ahven ja Anvar Lepik, 
Lepiku, Jäneda küla, 
Tapa vald Lääne-Virumaa;

Kategoorias sotsiaal-, 
ühiskondlikud hooned ja 
rajatised; äri-ja tootmisob-
jektid

Puhta vee teemapark,
 Metsamõisa talu, 
Järsi küla, Tapa vald, 
Lääne-Virumaa. 

Tapa Gümnaasiumi 
“Koolialguse avapidu” toimub 

1. septembril 2018.
Koguneme Tapa kesklinnaväljakule 

(lipuväljak) kell 08.45. 
Avakõned kell 09.00, kell 09.10 

rongkäik, mis suundub Pika, Jaama, 
Pargi tn mööda

Tapa Gümnaasiumi ette. 

Õhtul kell 19.00 on Tapa Gümnaasiumi aulas tantsuõhtu,
mille kohta täpsemat infot saab valla ja kooli veebist ning plakatitelt. 
Edukat kooliteed !
NB! Kaaslinlasi palume mitte parkida oma sõiduvahendeid 
1. Mai ja Pikk tn ristis olevasse parklasse sel hommikul 
ajavahemikul 07.00 – 09.30. Täname mõistva suhtumise eest !
 
Indrek Jurtšenko, kultuurispetsialist
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Tamsalu õpilasmaleva lapsed

Tapa malevlased

Foto Lisanne Lindre

Foto Ave Pappe

Ave Pappe
Tuuli Lindre
Tamsalu maleva rühma korraldaja
Tamsalu NNMK-NMKÜ

Vaadates tagasi peagi möödunud 
kevadele ja suvele saame rõõmsalt 
öelda, et on jällegi olnud teguderoh-
ke ja rõõmus aeg. Perepäev, millega 
tähistasime Lastekaitsepäeva viisime 
sel korral läbi pühapäeval ning nii 
hakkab ka edaspidi alati olema, 
et juunikuu esimesel pühapäeval 
pakume peredele ja lastele vahvaid 
tegevusi, mida viivad läbi nii ko-
halikud  kui ka väljaspoolt Tapa 
valda tegijad. Sel korral said lapsed 
karuselliga sõita, näomaalinguid lasta 
teha,batuudil hüpata,ponidega sõita, 
vahvates käeliste tegevuste töötuba-
des kaasa lüüa, tutvuda liitlasvägede 
tehnikaga ja nautida kultuurikoja 
tantsulaste etteasteid. Tegevused olid 
kõik tasuta. Suured tänud kõigile 
vabatahtlikele täiskasvanutele, Tapa 

Kultuurikojale  ja Tapa valla noor-
tekogu noortele, kes tulid tegevusi 
läbi viima. Samuti suured tänud meie 
rahastajatele, kelledeks sel korral olid 
Leader Programm, Lastekaitse Liit ja 
Kohaliku Omaalgatuse Programm. 
Suur suur aitäh RR Lektusele, kes oli 
nõus olema meie ürituse sponsoriks 
just magusa näol, sest mis saaks olla 
vahvam, kui saad tegevusi tehes ka 
suu magusaks. 

Juuni keskel viisime läbi esimese 
õpilasmaleva vahetuse ning augusti 
alguses teise. Sel aastal tuli õpi-
lasmalevasse kandideerida ja täita 
põhjalikult cv ja motivatsioonikiri. 
Hoolimata sellest, et kandideeri-
mine oli raskem, kui tavaliselt on 
olnud tuli siiski avaldusi väga palju 
ja paraku kõik malevasse ei saanud 
kuid kindlasti tasub järgmisel aastal 
jälle kandideerida. Malevanoored 
töötasid sel korral väga erinevatel ob-
jektidel. Töötati erinevates poodides, 
lasteaedades, Tapa  Kultuurikojas, 

noortekeskuses, Tapa Vene Koolis, 
kalmistul ja lastepargis. Peale tööd 
oli hulganisti huvitegevusi, milledeks 
oli: Valgeranna Seikluspargi külastus, 
Mustajõe Piirivalvekordni tööga 
tutvumine, Võsu Surfiklubis lohede 
lennutamine, veeohutuse õppimine 
ja surfilaudadega sõitmine, Kiviõli 
Seikluspargis seiklemine, Eesti Pandi-
pakendis keskkonnateemadel töötoas 
osalemine. Tutvumas käidi ka Toosi-
kannu Safaripargi ning Eesti Energia 
Soojuselektrijaama ja settekaevudega 
Ida Virumaal. Ükski malev ei saa 
mööda ilma karjäärinõustaja, käelise 
tegevuse ja Vembu Tembumaata.  
Tegevusi oli pea igaks õhtupoolikuks 
ning noored on tubid töö tegijad ja 
tublid tegevustes osalejad. Selleks aga, 
et neid tegevusi läbi viia on jällegi 
vaja rahastajaid, kelledeks sel korral 
jällegi: Leader Programm, Põlluvara 
OÜ, Eesti Noorsootöö Keskus ja 
Tapa Vallavalitsus. 

Tapa Lastekaitse Ühingu tegevused

18.06.2018 algas Tapa Õpilasma-
lev Tamsalus, mis kestis kuni 29. 
juunini. Töötas 23 noort kolme 
tööandja juures. Igal tööpäeval tegid 
noored 4 tundi tööd, peale maitsvat 
lõunasööki järgnesid põnevad pea-
lelõunased üritused, millest noored 
meeleldi osa võtsid. Näiteks esimese 
tööpäeva teises pooles koguneti 
noortekasse, kus tehti grupipildid 
õpilasmaleva T-särkides ja mängiti 
bingolotot. 

Toimus väljasõit Valgeranna 
seiklusparki koos Tapa maleva 
lastega. Suur tänu Ave Pappele, kes 
selle vahva väljasõidu organiseeris 
ja Tamsalu lapsed ka kaasa vôttis. 
Vihmasest Tamsalust sõitsime päik-
selisse seiklusparki. Enne kojusõitu 
said lapsed veel maitsvat ôhtusööki 
Kapteni talus. Kõik malevlased olid 
väga tublid ja osavad! 

Kolmapäeval toimus maastiku-
mäng. Kõik osalejad lahendasid 
salakirju ja meeskondlikke ülesan-
deid väga osavalt. Maastikumängu 
läbiviimine sai teoks tänu Dairile, 
Janikale, Rihole ja Aunele. 

Malevlastega käisid kohtumas 

Lääne-Virumaa Rajaleidja keskuse 
karjääriinfo spetsialistid Triin Pajo 
ja Kerli Kängsepp. Nad panid lap-
sed mängima rollimänge, et milli-
seid omadusi ootavad tööandjad 
töötajatelt ja vastupidi- töötajad 
tööandjatelt. Vastuseid tuli otsida 
noortekeskuse lähedal asuvatest 
asutustest ja ettevõtetest. Oli väga 
õpetlik päev. 

Tulevaste elukutsevaliku jaoks 
käidi tutvumas erinevate tööand-
jatega, näiteks RMK Kullenga 
Puukooliga. Lauri Saapar ja Anneli 
Laigu andsid malevlastele põhjaliku 
ülevaate sellest, kuidas kuuse ning 
männikäbidest saab kätte seemned, 
kuidas seemneid hoitakse ning 
kuidas saavad neist edasi väikesed 
istikud. Peale tutvumist taimekas-
vatusega, käidi Äntu kalakavatuses 
vaatamas, kuidas kasvavad kalad ja 
hüljes Poiss.

Tamsalu õpilasmaleva lapsed te-
gid tublilt tööd kõik kümme päeva. 
Tapa valla Tamsalu õpilasmaleva 
korraldamist toetasid Tapa Vallava-
litsus ja ENTK! Täname valla noor-
sootööspetsialisti Aune Suve-Kütti 
igakülgse abi eest! Tänu töökatele 
lastele ja nende juhendajatele said 
kaunimaks Tamsalu Gümnaasium, 
Tamsalu kalmistu ning koolipark ja 
Porkuni rahvamaja ja selle ümbrus.

Meenutused mõnusast 
malevasuvest 

Tamsalus

Septembrikuus algatab Tapa Vallava-
litsus Tapa valla noorsootöö kvalitee-
di hindamise. 

Selleks moodustame ajutise ko-
misjoni, kuhu kuuluvad huvikoolide, 
koolide, noortekeskuste esindajad 
ning noorte esindaja.  Noorsootöö 
kvaliteeti on hinnatud nii Tapa kui 
Tamsalu vallas 2016 aastal, nüüd 

siis esmakordselt ühinenud vallas. 
Tapa valla elanikest on 22% 7.-26. 
aastased noored. 

Noorsootöö kvaliteeti hindavad 
noored ise kolmes sihtgrupis (7.-12. 
aastased, 13.-18. aastased ning 19.-
26. aastased), lisaks noorsootöötajad 
(noortejuhid, ringijuhid, vabatahtli-
kud noortejuhendajad jne) ja noor-
teorganisatsioonid. Kuni 19. aastaste 
noorte ankeedid jõuavad nendeni 
läbi koolide. 19.-26. aastase noorteni 
püüame jõuda otse, igasugune abi 

selleks on teretulnud. Koostatud kü-
sitlused annavad ülevaate muu hulgas 
noorte hõivatusest huvitegevuses 
ning huvitegevuse tuleviku soovidest.

Küsitluste käigus saadud vastused 
võetakse kokku ning nende analüüsi 
käigus täidetakse Eesti Noorsootöö 
Keskuse poolt väljatöötatud noorsoo-
töö kvaliteedi hindamise koondtabel. 
Peale  sisehindamise läbiviimist edas-
tatakse tulemused välishindajatele 
MTÜ’st Eesti Noorsootöötajate Kogu. 
Kes töötavad läbi sisehindamise tule-
mused, kohtuvad noortega ja noorte-
juhtidega ning külastavad noorteasu-
tusi. Lõpuks teevad nemad kokkuvõtte 
meie noorsootöö hetkesesisust ning 
annavad soovitusi edasiste eesmärkide 
seadmiseks. Küsitluste ning analüüside 
tulemusteste põhjal valmib 2019 huvi-
hariduse ja huvitegevuse kava.

Noorsootöö kvaliteedi hindamise 
eesmärk on hetkeolukorra kaardista-
mine ning uute sihtide ja eesmärkide 
seadmine. Antud protsess hakkab 
korduma iga 3.-4 aasta tagant ning 
aitab Tapa vallas hoida noorsootöö 
arengu kaasaegse ja kogukonna noor-
tele suunatuna.

Noorsootöö kvaliteedi hindamisest 
Tapa vallas

Aune Suve-Kütt
noorsootööspetsialist

Tapa valla XII rahvajooks 
ja kepikõnnimatk 

toimub 30. septembril
Tapa valla XII Rahvajooks ja kepikõnnimatk toimub 30. 

septembril 2018. Augustikuus täpsustame juhendit, 
eelregistreerimine avatakse aga juba septembrikuu algusest. 

Juhend ja muu info asub aadressil http://www.nelson.ee/
laane-virumaa-jooksusari-2018/ , lisaks Tapa valla kodulehel 
ürituste all, kalenderrubriigis, samuti jagame infot ka valla 

FB-s ja täpsustatult ka valla ajalehes.
Infot võib küsida ka indrek.jurtsenko@tapa.ee, 3229659.

Jooksus on toimunud rida muudatusi, põhijooksu trass on küll 
peamiselt sama, kuid juurde oleme loonud noorteklassi P/T 16, 

mis ligi 4km pikk. Kuni 6aastased jooksevad endiselt 400m, 
kuni 10 ja 14 jooksevad 1 km. Põhijooks algab vanuseklassist 

kuni 18 ja 7,5km pikkune. Samuti on avatud 4km 
kepikõnnirada. Muud muudatused juba täpsustatult juhendis.

Tapa valla rahvajooks kuulub tänavu kevadel loodud 
maakondlikku jooksusarja, Tapa jooks on neist viimane ehk 
finaaletapp. Selle sarja raames on veel jooksud toimumata 

peale Tapa ka veel Aseris ja Rakveres.
Jooksu korraldab Tapa Vallavalitsus ja Nelson, jooksu 

toetab peale valla ka Eesti Kultuurkapitali Lääne-Virumaa 
Ekspertgrupp ja hea koostööpartner Tapa Mill OÜ.

Indrek Jurtšenko, kultuurispetsialist
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Retked toimuvad piisava registreeru-
nute arvu korral kahel laupäeval - 8. 
septembril ja 27. oktoobril. 

Väljasõidul külastame Litograa-
fiakeskust, kus saame näha ja ise 
proovida, kuidas valmib graafika 
litograafia ehk kivitrüki tehnikas, 
kuuleme litograafia ajaloost ning 
tutvume tehnikale sobiliku paeki-
viga. NB! 27. oktoobri väljasõidul 
külastame Litograafiakeskuse asemel 
Eesti 100ks sünnipäevaks valminud 
litograafiaekspositsiooni värskelt 
avatavas T1 kaubanduskeskuses, 
kuuleme graafikatööde valmimise 
lugu ning kaasa saab osta kivitrüki 
teemalisi meeneid.

Raidkivimuuseumi ekskur-
sioon XVII sajandil linnakind-
lustuseks ehitatud Ingeri bastioni 
käigus tutvustab Linnamuuseumi 
raidkivikogu. Portaalid, sambad, 
peremärkidega etikukivid ja reljee-
fidega aknapaled alates XV sajandist 
räägivad kõnekaid lugusid Tallinna 
ajaloost.

Vasalemma marmorit kaevanda-
nud nüüdseks põhjaveega täitunud  
Rummu karjäär on kunagisest van-
gide tööjõuga tegutsenud kaevandu-
sest tänaseks laguunitaolise ilmega 
suplejate ja sukeldujate meelispai-
gaks saanud. Läheme vaatame, mis 
see Rummu  „helesinine laguun“ on. 

Porkuni Paemuuseum 
kutsub kaasa jalutama retkele

„Porkuni paralleelpildid“: Borchi saarest Porkuni külani - lugusid ja legende. 
Retke juhib Porkuni koha lugu uurinud Ella Vikk

26. august kell 11.00

Jalgsiretke alustame paemuuseumi eest. Retke järgselt näitame muuseumis 
ekraanilt Porkuni vaateid, pakume paeteed ja selle kõrvast, 

mille valimisel oleme kuulanud mõisahärra soovitust. 
Osalustasu sama päeva paemuuseumi pilet. 

Täispilet 3€, õpilane, tudeng, pensionär 1,5€, pere 6€, koolieelikud tasuta.
Kohtumiseni Porkuni lugudes!

8. septembri väljasõidule regist-
reeri hiljemalt 28. augustil tel 5345 
2598 või paemuuseum@tamsalu.
ee. Retke toimumisest teavitame 
registreerunuid paemuuseumile 
jäetud e-posti või telefoni teel 29. 
augustil. Ekskursiooni maksumus 
osalejale on  36 eurot, millest 20 
eurot tuleb tasuda ettemaksuna 
30. augustiks kas Tapa Vallava-
litsuse arveldusarvele Swedbank 
EE722200001120077103, SEB 
Pank EE341010502009477009, 
selgitus: osaleja(te)nimed , septembri 
PAERETK, või tuua ettemaks 29.-
30. augustil Porkuni Paemuuseumi 
kl 11-18 või Tapa vallavalitsusse 
(Tapale või Tamsalu halduskes-
kusesse) tööajal (K 8-18.00, N 
8-16.30) valla raamatupidajale. 
Ülejäänud summa tasuda sularahas 
väljasõidu päeval. Väljasõidu toimu-
mise korral me ettemaksu ei tagasta. 

27. oktoobri  vä l jasõidule 
registreeri hiljemalt 16. oktoobril. 
Retke toimumisest teavitame re-
gistreerunuid 17. oktoobril. Eks-
kursiooni maksumus osalejale on 
30 eurot, millest 20 eurot tuleb 
tasuda ettemaksuna 18. oktoobriks 
Tapa Vallavalitsuse arveldusarvele, 
selgitus: osaleja(te)nimed , oktoobri 
PAERETK, või tuua ettemaks 17.-
18. oktoobril Tapa vallavalitsusse 
(Tapale või Tamsalu halduskeskuses-
se) tööajal (K 8-18.00, N 8-16.30) 
valla raamatupidajale. Ülejäänud 
summa tasuda sularahas väljasõidu 
päeval. Väljasõidu toimumise korral 
me ettemaksu ei tagasta. 

Väljasõidud Tamsalu bussijaama 
parklast kell 9.40. Tagasi Tamsallu 
jõuame hiljemalt kella 19.00.

Võta kaasa oma toit ja jook. Eks-
kursioonid toimuvad eesti keeles. 
Kohtumiseni!

Porkuni Paemuuseum kutsub 
retkedele Harjumaale

Porkuni Paemuuseum

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

Tapa Vallavolikogu võttis juuni-
kuus vastu “Tapa valla eelarvest 
mittetulundusliku tegevuse toe-
tamise korra”, taotlusvoor 2019 
eelarveaastaks toetuste saamisel 
on avatud

Eelmise aasta sügisel, kui toimus 
Tapa ja Tamsalu valla ühinemine 
ning peale valimisi alustas tööd 
uus Tapa Vallavalitsus, tehti algust 
paljude vanade kordade muutmis-
protsessiga. Tänaseks on suur osa 
vanu kordi kaotanud kehtivuse, 
kuna nende asemele on kehtestatud 
uued. 

Käesolev kord, millest juttu, on 
mõeldud kõikidele neile, kes tege-
levad kultuuri, spordi valdkonnas, 
koguduste tegevustega, aga ka noor-
sootööga. Nii Tapal kui Tamsalus 
olid analoogsed korrad olemas, 
kuid neis oli korralduslikult palju 
erinevust. Samuti oli Tamsalus 
kehtestatud kord, mis andis mit-
tetulundusühingutele võimaluse 
küsida investeeringuteks toetust. 
Kui lisada siia ka suurem muudatus, 
mis päädib septembrikuus avatava 
Tapa valla Spordikooliga, siis tänu 
sellele ühtlustati erinevad toetus-

alused ja kehtestati täiesti uus kord. 
Samuti kinnitas Tapa Vallavalitsus 
augustikuu alguses toetuskorra 
taotlusblanketi.

Uus kehtiv kord annab sarnase 
võimaluse küsida tegevustoetust 
eespool nimetatud valdkondades, 
täpsemalt läbi tegevustoetuse- ja 
projektitoetuse. Ürituse toetust, 
kui sellist, eraldi pole (oli Tamsalus, 
Tapal mitte), kuid ta liigitub nüüd 
tegevustoetusena, seega see võimalus 
ka säilib. Projektitoetust saavad aga 
küsida need mittetulundusühingud, 
kes osalevad suuremates projektides 
ja vajaksid täiendavat omaosalust, kas 
nt Leader programm, KOP jne, olgu 
selleks tegevusena kas suurüritus, 
mõni kohaliku tähtsusega raamat 
vms.

Täpsemat teavet saab https://www.
riigiteataja.ee/akt/410072018023 , 
aga ka Tapa valla kodulehelt, kust 
leiate ka taotlusvormi ja hiljem ka 
aruandevormi: http://www.tapa.ee/
blanketid-ja-korrad . 

Toetuste tähtaeg on 10. september 
2018. Taotlused tuleb saata digiall-
kirjastatult e-posti teel vallavalitsus@
tapa.ee või allkirjastatult postiaadres-
sil Tapa Vallavalitsus, Pikk 15, Tapa 
45106. 

Küsi julgelt lisainfot telefonil 
3229659 või kirjuta indrek.jurtsen-
ko@tapa.ee .

Mittutulundusliku 
tegevuse toetuse 

korrast 

Maailmakoristuspäev ehk World 
Cleanup Day toimub 15. septemb-
ril 2018. Tegu on maailma ajaloo 
suurima kodanikualgatusega, mis 
on alguse saanud Eestist ja mida 
juhitakse samuti Eestist. Eesti eest-
vedamisel hakkavad ühel ja samal 
päeval maakera puhtamaks koristama 
korraga ligi 150 riiki. Tänaseks on 
liitunud juba ligi 140 riiki. Teeme 
Ära! Maailmakoristus on EV100 
programmi osana suurim eestlaste 
kingitus maailmale meie riigi 100. 
sünniaastapäeva puhul.

Üleilmne koristuspäev teeb koos 
päikesega planeedile tiiru peale – al-
gab hommikul kell 10.00 Uus-Me-
remaal ning lõpeb 36 tundi hiljem 
Hawaiil. Aktsioon algab Eesti aja jär-
gi 15. septembri südaööl. 
Korraga astuvad puhtama 
looduse eest välja miljonid 
inimesed eesmärgiga, et 
astuda ühiselt samm puh-
tama maailma suunas, juh-
tida tähelepanu globaalsele 
prügiprobleemile ning 
otsida sellele lahendusi. 

Eestis on koristuspäeva 
fookuses metsad, mere-
rannad ja järvede-jõgede 
kaldad. 

Maailmakoristus on 
Eesti juubelikingitus 

maailmale
3,5 miljardit inimest maailmas ei 

oma juurdepääsu jäätmekäitlussüs-
teemidele ja see prügi jõuab loodu-
sesse, sh jõgede kaudu ookeanidesse 
või see põletatakse. The Global Waste 
Management Outlook’i hinnangul 
satub igal aastal loodusesse ja sealt 
ookeanidesse sadu miljoneid tonne 
illegaalset prügi. Ookeanites hulpiv 
prügi on 80% ulatuses pärit sügavalt 
maismaalt. Seetõttu on prügiprob-
leem arenenud riikide jaoks sama 
põletav kui arengumaades. Kuigi 
mitmed ühendused seiravad prügi 
maailma eri piirkondades, takistab 
prügiprobleemiga tõhusat tegelemist 
ka puudulik teave prügi mahtudest ja 
asukohtadest.

Kui oled 15. septembril kindel 
koristaja, siis lisaks sellele palun 
REGISTREERI end KINDLASTI 
maailmakoristus.ee veebilehel.

Aita registreerimisel ka oma lapsi, 
pereliikmeid ja tuttavaid, kes inter-
netti igapäevaselt ei kasuta.



5August 2018

Esimesel septembril alustab tööd 
Tapa valla Spordikool, mis võimal-
dab spordihariduse omandamist 
Tapa vallas elavatele (6-19. aastas-
tele) lastele. Spordikoolis asuvad 
tööle seni erinevates spordiklubides 
töötanud treenerid. 

Õpilased saavad oma sportlike või-
mekusi arendada seitsmel erialal mil-
leks on käsipall (treenerid Mare Neps, 

Elmu Koppelmann, Martin Piksar), 
maadlus (treenerid Allan Vinter, Ser-
gei Sahno), saalihoki (treenerid Tõnu 
Salm, Andre Aosaar), orienteerumine 
(treener Raili Rooba), suusatamine 
(treener Kaili Ots), ujumine (treener 
Mare Järv) ja jalgpall (koostöös Paide 
Linnameeskonnaga).

Lisaks on 6-7aastastel lastel või-
malus liituda üldkehalise etteval-
mistuse erialaga. Treener Maarit 
Vaikmaa juhendamisel tegeletak-
se mitmekülgse kehalise võimete 
arendamisega ja spordiharjumuste 
kujundamisega. Tutvustatakse spor-
dikoolis pakutavate spordialade 

põhitõdesid mis aitavad lastel leida 
endale meeldiv spordiala edasiseks 
harjutamiseks.

Tulevikus on plaanis avada ka 
kergejõustiku eriala, milleks oota-
me meiega liituma kvalifitseeritud 
treenerit. 

Treeningud hakkavad toimuma 
alates 1. septembrist Tapa Spordi-
keskuses, Jäneda spordihoones ja 
Tamsalu Spordikompleksis. Roh-
kema informatsiooni leidmiseks 
ja spordialadele registreeriumiseks 
kontakteeruge Spordikooli direktor 
Rein Rooksiga (e-mail: rein.rooks@
tapa.ee, tel: 5133317).

 

Tapa vallas avatakse spordikool

2013. aasta Postimehe Arteri jõulu-
numbris esitlesin oma 25 loodusre-
kordit. Seal siis igasugust põnevat: 
küll 134-aastane ebapärlikarp, küll 
35 aastat puus püsinud hiireviu 
pesa, küll maailma ilusaim metsi-
semäng Majakivil, 7 kilomeetrine 
käik kivilt-kivile Juminda pool-
saare läänerannas ehk Eesti pikim 
kividega rannalõik, Eesti pikim, 14 
kilomeetrit pikk Neeruti-Porkuni 
oosistik või muud väga erilist ehk 
kus midagi-kedagi rekordihõngulist 
kirjas. Nüüd olen tulnud mõttele, 
hakata sarnaseid loodusest leitud 
rekordeid koguma üle Eesti, mille 
lõpptulemuseks võiks olla teos 

„Meie Loodusrekordid”. Seega, kel 
on põnevaid loodusest leitud rekor-
deid, võiks need üles tähendada ja 
ära vormistada. Ühe rekordi täpne 
kirjeldus võiks olla 10 kuni 20 
lauset pikk ja nii hea jutujooksuga, 
et võib otse raamatusse minna. Re-
kordi nimi peab kajastuma saadetava 
faili nimes, näiteks Majakivi_met-
sisemäng. Soovituslik on foto, kus 
rekordi nimi peab kajastuma faili 
nimes, näiteks Letipea_Ehalkivi.  Ja 
kohustuslik on kaastöö autori nimi, 
kes läheb raamatusse kui kaasautor. 

Saadetavad loodusrekordid palun 
vormistada Wordis, doc või docx 
failiformaadis ja saata need allakir-
jutanule aadressil: marek.vahula@
online.ee  Kõik rekordid, mis on ka 
tegelikult rekordid, pääsevad raama-
tusse! NB! Telefoni teel rekordeid 
vastu ei võeta!

Kogugem 
loodusrekordeid!

Marek Vahula

Tapa jaamahoonest
Tõenäoliselt ei jäta Tapa jaama-

hoone ühtegi Tapa linna elanikku 
külmaks. Juba aastaid valdava osa 
ajast tühjana seisev maja ei kaunista 
meie linna ja vallakeskust kuidagi. 
Tapa vald on ümber raudtee üritanud 
territooriumi korrastada aastaid, et 
parandada sellega Tapa mainet ja see 
on toonud edu aga peamine objekt, 
ehk siis jaamahoone on endiselt 
räämas. Kaugele ajalukku laskumata 
kirjutan vaid viimase aasta jooksul 
toimunust. Eelmise aasta septembris 
kohtusime Eesti Raudtee esindajate-
ga ja leppisime kokku kuidas edasi lii-
kuda. Plaan on vedada hoonesse sisse 
vajalikud torud ja juhtmed, et tagada 
maja toimimine, ning teha hoone 
välispidiselt korda. Sellega saaks Tapa 
linn ühe olulise mainekujundusliku 
objekti jälle korda. Ja seejärel hak-
kaks vald hoonet täitma võimalike 
tegevustega (muuseum, kammerlik 
kontserdipaik, loomekeskus jms.). 
Seekordsel kohtumisel 2 augustil 
Eesti Raudtee juhtkonnaga kinnita-
sime edasise tegevuskava, mis sisaldab 
Hea Tahte lepingu koostamist, milles 
saaks kummagi poole tegevused 
kokku lepitud. Kokkuvõtteks võib 
öelda, et asjad liiguvad, paraku aga 
aeglaselt, sest raha pole üleliia ei vallal 
ega AS Eesti Raudteel ja projektidega 
sellise objekti korrastamiseks raha ei 
ole võimalik saada. Seniks aga on hea 
meel nende ürituste toimumise üle 
mis jaamahoones toimuvad. 

Saunast ja ujulast Tapal
Tapa vallavalitsus on tellinud ja 

saanud kätte tasuvusanalüüsi Tapale 
võimaliku ujula rajamise kohta. Te-
gemist siis poleks mitte ainult ujula 
vaid selle juures võiks olla väike spaa 
koos saunade ja korraliku jõusaali 
ning rühmatreeningu ruumidega. 
Analüüs näitab seda, et selline asi on 
võimalik Tapale rajada. Küll aga tuleb 
vaid meil ise kokku leppida kuidas 
seda teha oleks kõige mõistlikum. 
Kindlasti ei ole vallal endal sellist 
raha, pigem oleks valla roll korraldus-
lik, ehk siis leida erasektorist huviline 
kes ehitaks objekti valmis ja siis võiks 
vald osaleda tegevuskulude osalises 
katmises läbi teenuse ostmise oma 
inimestele, näiteks eakate ja laste 
jaoks. Sellisel viisil on Eestis ennegi 
avalikke objekte rajatud ja meil oleks 
eelinfo põhjal olemas ka tugi Kaitse-
ministeeriumi poolt. Nüüd peame 
projektiga edasi liikuma ja selle voli-

kogus läbi arutama ning valima kõige 
mõistlikuma ja meile kasulikuma tee 
ning leidma partneri. 

Ettevõtete külastus
Olen koos mõnede vallavalitsuse 

spetsialistidega võtnud plaani käia 
läbi järjest meie ettevõtteid. Möödu-
nud kuude jooksul oleme jõudnud 
kümmekonda ka külastada ja seda 
eelkõige Tamsalu piirkonnas, sest 
sealsete ettevõtete tegemistega olen 
paratamatult vähem kursis kui Tapa 
piirkonna omadega. Need külastused 
on näidanud, et meie ettevõtjad on 
väga tugevad ja toimekad. Ollakse 
oma tegevuses ja plaanidega kahe 
jalaga maas ning oma töötajatele 
head tööandjad. Sellest annab tun-
nistust meie ettevõtete poolt makstav 
tulumaks. See näitab, et makstav 
palk on konkurentsivõimeline ning 
usutavasti üha rohkem saab olema 
neid inimesi kes pöörduvad välismaal 
töötamise juurest tagasi kodumaale 
tööle. Tegelikult see protsess juba 
toimub, sest meil siin on tööjõud otsa 
saanud, seda kinnitasid kõik ettevõt-
jad kellega kohtusime. Üha rohkem 
on probleeme inimeste leidmisega 
ja ollakse valmis kohusetundliku ja 
kellaaega tundva töötajale maksma 
korralikku palka. 

Ambla teema
Järva valla Ambla ja Käravete 

aleviku ning Roosna, Reinevere, Jõgi-
soo, Raka, Märjandi ja Kukevere küla 
inimesed on avaldanud jälle soovi 
ühineda Tapa vallaga. 491 elanikku 
andis oma allkirja selle toetuseks ning 
vastavasisuline eelnõu on kodanike 
poole edastatud Järva valla volikogu-
le. Loodan väga, et nii ka juhtub ja 
läbirääkimised kahe valla vahel saa-
vad teoks ning elanike tahe samuti. 
Lähikuudel on sellel teemal oodata 
uudiseid ja usutavasti positiivseid. 
Olen väga veendunud selles, et ühe 
tänapäevase ja toimiva omavalitsuse 
peaks moodustama keskus, seda võib 
nimetada ka tõmbekeskuseks ning 
selle tagamaa mis toetab keskuse toi-
mimist. Õigemini on tugi ja seosed 
ju vastastikused. Ideaalis oleks hea 
kui võimalikult paljud inimesed kes 
omavalitsuse territooriumil elavad 
seal ka töötavad. Nii jääb teenitud 
tulu sama omavalitsuse territooriu-
mile teenuste arengu tagamiseks. 

Koostöö kaitsejõudude ja liit-
lastega

Natuke ka koostööst kaitsejõu-
dudega ja sealhulgas liitlastega. Koos 
Taani saakonnaga sai korraldatud 
Taani lipu päeva tähistamine Tapal 
15 juunil. Taanlaste ja ürituse küla-
liste arvates läks see kenasti korda ja 
Taani suursaadik avaldas sügavat tänu 

Tapa valla inimestele mõistva suhtu-
mise ja hea koostöö eest Taani sõdu-
rite siinviibimisse. Samasugust tänu 
on  avaldanud Suurbritannia üksuste 
juhid. Mitmetel kohtumistel nendega 
oleme soovinud seda, et sõdurid saaks 
rohkem vabal ajal viibida linnas, 
tarbida siinseid teenuseid, käia poes, 
süüa toitlustuskohtades ja muudki. 
Tasapisi on üha rohkem selle tulemu-
sel näha neid tänavapildis ja mul on 
väga hea meel, et meie inimesed on 
liitlased nii hästi ja sõbralikult vastu 
võtnud. Aidatakse poes, juhatatakse 
teed, suheldakse pubides jpm. Selli-
sest käitumisest võidavad kõik, meie 
ettevõtted teenivad raha ja liitlased 
saavad oma teenistuse siin meeldiva-
malt mööda saata ja tagasi kodumaal 
jäävad neil vaid head mälestused siin 
Tapal ja Eestis viibimisest. Seega on 
nad sel moel parimad Eestile reklaami 
tegijad. Usun, et selline suhtlemine ja 
igapäevane läbikäimine aja jooksul 
vaid tiheneb. Viimasel kohtumisel 
käisime läbi võimalikud ühiste sport-
mängude mängimise võimalused. 
Jagasime meie võistkondade juhtide 
kontakte, et tulevikus saaks korral-
dada sõprusmänge. Liitlased on väga 
huvitatud meiega ja meie asutustega 
midagi ühiselt tegema, midagi meie 
laste heaks tegema. Lähitulevikus 
saab teoks valla juhtide visiit Suurb-
ritanniasse, et saada kogemusi kuidas 
toimub koostöös sealsete kaitsejõu-
dude ning avaliku ja erasektori vahel. 
Ma olen täiesti kindel, et meil on neilt 
väga palju õppida ja sellest võidavad 
jällegi eelkõige kohalikud elanikud.  

Toome tänava aiamaadest
Nüüd üks ebameeldiv teema. 

Tamsalu vald on andnud valla oman-
duses oleva maalapi kasutada aiamaa-
deks. Vald on seda teinud tasuta ja 
võimaldanud vajadusel tarbida vett 
kasmiseks. Nüüd on tekkinud olu-
kord kus maa kasutajad on omavahel 
tülli pööranud. Ei suudeta kokku 
leppida kes ja kui palju vee eest peaks 
maksma. Veel on olnud juhtumeid 
kus on püütud maa kasutamise 
õiguse eest omavoliliselt võtta tasu. 
Vallavalitsus on seisukohal, et maa 
kasutajad peavad ise suutma kokku 
leppida kes korjab vee eest tasu ja 
maksab selle edasi Tamsalu Veele. 
Selleks tuleb korraldada üks üldkoos-
olek ja leida enda seast selline usal-
dusväärne inimene. Kindlasti ei tohi 
selle maa kasutamise eest keegi mingit 
tasu korjata, mitte kellelgi pole õigust 
sealset maad osta ega müüa. Loodan 
et täiskasvanud ja mõistlikud inime-
sed suudavad kerkinud probleemid 
lahendada läbirääkimiste aga mitte 
hangude abil.

Vallavanem selgitab

Alari Kirt
vallavanem

Lugeja küsib:
Minu laps läheb sel aastal esimesse 
klassi. Tean, et mitmetes ettevõ-
tetes on see päev vaba, kuid meie 
ettevõttes on töö graafiku alusel 
ning 1. september, mis on see aasta 
laupäevane päev, on üks kiiremaid 
tööpäevi nädalas. Kas tööandja 
peaks selle päeva vabaks lubama?

Vastab Tööinspektsiooni nõusta-
mistalituse juhataja Kaire Saarep:

Kehtiv töölepingu seadus (edaspi-
di TLS) ei kohusta tööandjat andma 
töötajale 1. septembri puhul vaba 
päeva. Tööandja võib ettevõtte sise-
selt kehtestada korra, mille kohaselt 
on töötajatel, kellel on lasteaia ja/või 
kooliealine laps, 1. september vaba 

päev. Kui ettevõttes on selline kord, 
siis antakse ja tasustatakse nimetatud 
päev vastavalt kehtestatud korrale. 
Sel aastal tasub tähelepanu pöörata 
sellele, et 1. september langeb lau-
päevasele päevale, mistõttu võib lapse 
esimene koolipäev olenevalt koolist, 
olla nii 31. august kui 3. september. 
Sellisel juhul tuleb tööandjaga täpsus-
tada, kuidas näeb ettevõtte sisekord 
vaba päeva kasutamist esimese koo-
lipäeva puhul ette.

Kui Teie ettevõttes selline kord 
puudub, siis tuleb vaba päeva saami-
seks sobivaks ajaks aegsasti põhi- või 
lapsepuhkus planeerida. Rohkem 
puhkuste kohta saab lugeda Tööelu 
portaalist www.tooelu.ee

LUGEJA KÜSIB

Tapa linnas, 1. jalaväebrigaadi territooriumil paiknev 
Taani Kontingent, korraldab 25. augustil ja 7. septembril 

Tapa linnas jalgsimatka, kogupikkusega 25 km. 

Tegemist on traditsioonilise sündmusega, mida taanlased 
korraldavad kõikjal, kus nad on, igal aastal ja mitmeid 

kordi aastas. Sellega seoses palume Tapa linna elanikelt 
mõistvat suhtumist ja kannatlikkust, nendel päevadel ja 

ajavahemikus kell 09.00 – 17.00, kuna ligi 2-300 liitlast ja ka 
Eesti ajateenijat, läbivad teekonda jalgsi, mis võib aeglustada 
liiklust, kuid tänavad on liiklemiseks siiski kõikidele liiklejatele 

avatud. Trassi kulg: Loode tn,  Paide mnt, Pikk, Rakvere –
Sõmeru mnt, Imastu ring, Tapa Loobu mnt, Lehtse tee kuni 

polügooni pääsla ja tagasi sama teed kuni Ülesõidu tn, Ambla 
mnt, 1. Mai pst, Pikk tn, Õhtu pst, Paide mnt, Loode tn. 

Matkast võtavad osa Taani, Suurbritannia, 
Islandi ja Eesti ajateenijad.

Tapa Muusika- ja Kunstikooli 
muusikaosakonna  

avaaktus 
toimub 3. sept kell 17:00. 

Kuna aktus on ühine Tamsalu filiaaliga,  
siis sel korral toimub see Tamsalu kultuurimajas.

1. klassi minejatel palume olla kohal 20 minutit varem
 

Organiseeritud buss väljub  
muusika- ja kunstikooli juurest kl 16:00.

 
Kunstiosakonnal avaaktust ei toimu. Info tundide alguse 

kohta kooli kodulehel ja Stuudiumis.



“Nostalgialaks” raames avati rongijaama uksed terveks päevaks 

Lapsed ootamas lastefilmi “Naksitrallid”

Jaamahoones oli avatud ka kodukohvik “Auruvedur” 

Priit Pärna joonisfilmidele tegi koha peal muusika pianist ja helilooja Olav Ehala

Õhtul keerutas plaate ka vallavanem DJ Alari Kirt

Foto Kaari Aupaju

Foto K. Aupaju

Foto K. Aupaju

Foto K. Aupaju

Foto K. Aupaju
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10. augustil avati ürituse 
“Nostalgialaks” raames taas 
kõigile uudistajatele suletud 
rongijaama uksed. Jälle õhkas 
Rongijaam nostalgiast, millele 
andis vürtsi juurde nostalgi-
line kodukohvik, muuseumi 
eksponaatidest loodud jaa-
maametniku kabinet ning 
näitus Tapa linna vanadest ja 
praegustest vaadetest. Lisain-
fona saan öelda, et rongijaa-
mas üleval olnud näitust on 
nüüdsest võimalik näha Tapa 
Linnaraamatukogus.

Meie meeskonnal on suur 
rõõm, et üritus tõi taaskord 
palju uudistajaid ja nostalgit-
sejaid rongijaama. Selleaas-
tase ürituse idee oli pakku-
da eelmise aastaga võrreldes 
veidi teistsugust emotsiooni. 
Sel korral oli võimalik vaa-
data nostalgilisi Eesti filme 
värvikooruvas jaamahoones. 
Esilinastusele tuli ka Tapa 
Gümnaasiumi noorte doku-
mentaalfilm “Mälestuste jaam” 
Tapa rongijaamast. 

Filmielamuste erilisemaks 
hetkeks oli Priit Pärna joonis-
filmid, millele tegi koha peal 
filmimuusika kuulus pianist 
ja helilooja Olav Ehala. 

Nostalgialaks Tapa rongijaamas

Nostalgialaks projektijuht
Ade Piht 

Õhtuse ürituse avasid koha-
likud melomaanid Alari, Heili 
ja Ave. Nende esimene diskori 
debüüt tuli neil suurepäraselt 
välja, mis meelitas külastajad 
nende lemmiklugude järgi 
tantsima. Kahjuks sel korral 
välja kuulutatud Elmu Kop-
pelmanni DJ debüüt jäi ole-
mata, kuid külastajate suure 
huvi tõttu usun, et kunagi on 
võimalik ka Elmut diskorina 
kuulda. Õhtu lõpetuseks küt-
tis ansambel Heldene Aeg jaa-
mahoone sõna otseses mõttes 
kuumaks ning lõbusa tantsu-
peo lõpetasid DJ-d Mortheus 
ja Dave Swan. 

Seda, kas järgmisel aastal on 
võimalik linnapäevade puhul 
jaamahoone uksed taaskord 
avada või jäävad need tead-
mata ajaks suletuks suletuks, 
ei tea veel ette ennustada. Eks 
siis ole näha, kas väljend “kaks 
ilma kolmandata ei jää” peab 
paika või ei. Jaamahoone on 
niivõrd omapärane hoone 
Tapa linnas, et siinkohal kut-
sun kõiki üles, et miks mitte 
kasutada ära selle hoone erili-
sust ning seal korraldada veel 
teisigi ägedaid üritusi.

Lõpetuseks soovin tänada 
omalt poolt kõiki toetajaid, 
abistajaid, meeskonda, vaba-
tahtlike ja külastajaid. Usku-
matu, aga üheskoos pidasime 
maha ikka ühe vägeva peo! 



Tapa Valla Lastekoor koos Itaalia dirigent Luigi Leo’ga

Proovid toimusid iga päev 

Vasakult: Kaoke Kärdi, Anu Oja, Epp Orgmets, Sven Ratnik, Merle Vallner, 
Heli Eigi ja Taivi Oselin.

Foto Vahur Lõhmus

Foto Vahur Lõhmus

Foto Meelis Meilbaum
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Juuli lõpust kuni 5. augustini toi-
mus Tallinnas koorimuusika suur-
sündmus Europa Cantat, mis tõi 
Tallinnasse osalejaid 51 erinevast 
riigist. Rahvusvaheline koorifestval, 
mille algatas Euroopa Kooriühing 
Europa Cantat, toimub iga kolme 
aasta tagant ning on valdkonna üks 
kõige olulisemaid sündmusi. Esi-
mene festival toimus  1961. aastal 
Saksamaal. Festivali raames toimus 
20 ateljeekontserti, 14 kontserti 
väljaspool Tallinnat, 37 vabaõhu-
kontserti, 38 osavõtjate kontserti, 
26 erikontserti kutsutud kooridega, 
38 kooriÖÖ kontserti ja 19 pro-
menaadikontserti. Sellest kõigest 
said osa ka Tapa Valla Lastekoori 
lapsed. Paljude jaoks oli see esimene 
seesugune koorifestival. Festivalil oli 
kõige rohkem külalisi Saksamaalt 
(500), Iisraelist (444) ja Šveitsist 
(426). Meie valla lapsed suhtlesid 
enim aga hoopis Taiwani lastega, 
kellega koos tehti iga päev proove. 
Rõõm oli näha, kuidas inglise keele 
tunnis õpitu kiiresti praktikasse so-
bitati. Lapsed said ilusasti hakkama 
ja leidsid uusi väga huvitavaid tutvu-
si. Festivali puhul polnud keeleoskus 
ka kõige põhilisem, sest muusika ise 
on ju kõige rahvusvahelisem keel, 
mida räägivad kõik. Lauldes saadi 
üle ka kohmetusest. “There are a 
million ways to sing!” (Laulmiseks 
on miljon viisi) 

Tapa Valla Lastekoor viibis fes-
tivalil 28.juulist kuni 1.augustini. 
Iga päev toimusid proovid ERRi 
Raadiomaja 1.stuudios, kus Luigi 
Leo (Itaalia päritolu dirigendi) käe 
all õpiti B1 ateljee lõppkontsertil 
esitamisele tulnud laule tuntud 
animatsioonifilmidest. “We know 
the way” filmist Moana, “Haku-
na Matata” filmist Lõvikuningas, 
“Vuelie- Let it go” filmist Frozen 
jne. Kontsert toimus 1.augustil 
Kultuurikatla Black Boxis ja tõi 
saali publikut täis. See hindamatu 
festivali kogemus sai meie lastele 
osaks vaid tänu suurepärastele lap-
sevanematele, dirigentidele, Tapa 
Kultuurikojale ja Tapa Vallavalit-
susele. Aitäh kõigile! 

Järgmisel suvel on tulemas juubeli 
laulu- ja tantsupidu. 2019. aastal 

möödub 150 aastat esimesest lau-
lupeost ja toimub järjekorras 20. 
tantsupidu. Seetõttu keskenduvad 
nii XXVII üldlaulupeo kui ka 
XX tantsupeo ideekavandid eesti 
kultuuri päritolule. Samuti nagu 
Eesti Kooriühing, Eesti Laulu- ja 
Tantsupeo SA, Eesti Muusikaõpe-
tajate Liit ja Eesti Koorijuhtide Liit 
oleme ka meie mures Eesti koori-
kultuuri ja laulupidude püsimajää-
mise pärast. Meie lastekoori puhul 
on suurimaks murekohaks see, et 
meie toredasti suurest vallast on las-

tekooris laulmas vaid 20 tublit lau-
lutüdrukut. See number võiks olla 
kenakesti suurem. Samuti nagu 
spordis, ei tule ka muusikas ükski 
tulemus üleöö ja lihvitud numbri 
taga on 80% järjepidevat tööd ning 
ainult 20% Jumala poolt kingitud 
annet. Töö (trennid ja proovid) 
ei ole miski, mida peljata. Tööl 
tuleb sarvist haarata ja siis tuleb 
ka tulemus, mille üle rõõmustada! 
Siitkohalt  üleskutse kõikidele Tapa 
valla lastele- tulge laulma ja saame 
koos osa 150-ndast laulupeost! 

Europa Cantat Xx, 2018 Tallinn

Alina Leopard
Tapa Valla Lastekoori dirigent

SA Lääne-Viru Ettevõtlus- ja 
Arenduskeskus

28.07-01.08 osales Tapa Valla 
Lastekoor Tallinnas Europa 
Cantat’il. See on uhke rahvus-
vaheline kooride kokkusaami-
ne, töötubades osalemine ja 
ühislaulmine. Tapa Valla Las-
tekoor osales Atelier B1- From 
“Shrek” to “Oceania” töötoas. 
Laulsime tuntumaid palasin 
Disney multifilmidest. Meiega 
koos olid ka paar koori Eestist 
ning vahvad lapsed Taiwanist, 
kellega oli väga meeldiv sõb-
runeda. Meid juhendas tore ja 
lõbus dirigent Luigi Leo Itaa-
liast. Proovid möödusid töises 
ja rõõmsas meeleolus ning neli 
laulu koos liigutustega said 
kiiresti selgeks. Kuna proovid 
ei kestnud terve päeva, siis 

vabaaega oli meil palju. Selle 
sisustasime šopingutuuride, 
lõunatamise ja huvitavate 
kontsertide kuulamisega. Üli 
kuumal suvepäeval oli mõ-
nusaks jahutuseks Reval Spaa 
külastamine. Kõik meie koori 
lapsed koos dirigentidega 
nautisid erinevaid basseine 
ja veeatraktsioone. Nendel 
päevadel oli meie koduks 
hubane kesklinna korter, kus 
olid kõik vajalikud kohad lü-
hikese jalutuskäigu kaugusel. 
Europa Cantat’il osalemine 
oli erakordne kogemus ja kõik 
lapsed tänavad koori dirigente 
Alinat ja Tiiut meeldejääva 
elamuse eest.

Festivalist muljetab laulja Sandra Karajev

Lääne-Viru Ettevõtlus- ja Arendus-
keskus tegutseb Rakveres, endises 
Maavalitsuse hoones. Meil on ametis 
ettevõtluskonsultant Epp Orgmets, 
noorte ettevõtlikkuse programmi 
juht Anu Oja, ettevõtluse arendamise 
programmi juht Merle Vallner, inves-
torkonsultant Sven Ratnik ja MTÜ 
konsultant Kaoke Kärdi. Keskuse 
tegevust juhib Heli Eigi. 

 Pakume järgmiseid teenuseid:
* ettevõtjatele – kuidas alustada et-

tevõtlusega, koostada finantsprognoosi 
ja turundusplaani, aitame analüüsida 
äriideed.

* noortele ja haridusasutustele 
– oleme noorte ettevõtlikkuse ja in-
novatsioonivõimekuse suurendamisel 
toeks haridusasutustele, õpilastele ja 
õpetajatele, õpilasfirmadele ja nende 
juhendajatele läbi erinevate ettevõt-
luspädevusi tõstvate koolituste, õppe-

visiitide ja sündmuste korraldamise.
* tegutsevatele ettevõtjatele – pa-

kume võimalusi uute teadmiste ja 
kogemuste omandamiseks, misläbi 
luuakse eeldused uute lahendustega 
toodet/teenuste tekkeks ja ettevõt-
te innovatsiooni-, tootearendus-, 
ekspordi- ja turundusvõimekuse 
kasvuks ning töökohtade lisand-
väärtuse suurenemiseks.

* investeeringutest ja ekspordist 
huvitatud ettevõtjatele – kuidas 
tulemuslike väärtuspakkumistega 
tuua piirkonda välisinvestoreid. In-
vestorinformatsiooni vahendamine 
toimub koostöös EAS-iga

* mittetulundusühingutele – 
tugitegevused kogu organisatsiooni 
arengutsükli ulatuses, asutamine, 
juhtimine, tegevuste rahastamine, 
projektide nõustamine, tegevusvõi-
mekuse kasvatamine.

 Lisainformatsioon:
* kodulehelt: http://www.aren-

duskeskus.ee
* e-post: info@arenduskeskus.ee
* telefon +372 325 8028

Ettevõtlus- ja 
arenduskeskus pakub 
nõustamisteenuseid

Tapa linnaraamatukogu esimesel korrusel saab 8. 
septembrini vaadata fotonäitust „Tapa linna vaated“. 

Näitusel on vanad fotod kokku miksitud tänapäevastega. Ajamikside 
tulemus on igati huvitav ja ajas rännakule kutsuv.

Näituse kontseptsiooni autor Nele Inglist (TTÜ muuseumi kuraator) 
on ise näituse kohta öelnud:

„Mõte hakata vanu fotosid tänapäevastega kokku sulatama tuli 
millalgi ajalooõpingute lõpus. Mitmed uurimisteemad kaldusid 

endisaegsele linnaruumile ja pingsalt läbivaadatud vanad 
linnavaated hakkasid aeg-ajalt tänaval jalutades silme eest läbi 
lipsama. Nägin paari sarnaselt kokku miksitud efektset pilti, mis 

avaldasid muljet. Võte iseenesest pole uus. Otsustasin korra järele 
proovida, aga juhtus hoopis nõnda, et jäin sõltuvusse. Saadud 
visuaalne tulemus on huvitav, kuid veelgi vahvam on kogemus 
tajuda hetkeks vana foto konteksti, teistsugust reaalsust, mille 

puhul ainsaks distantsiks on aeg.“

Seekordne fotonäitus on toredaks jätkuks sama autori eelmisele 
näitusele „Tapa rongijaama elluärkamine“.



VALLAVALITSUSE ISTUNGID
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Kooskõlas valla käesoleva aas-
ta eelarvega ning kinnitatud 
Teehoiukavaga remonditakse ja 
rekonstrueeritakse vallas mitu 
tänavat ja pinnatakse ning re-
monditakse väiksemas mahus 
mitmeid teisi sõiduteid. Ajalehe 
eelmises numbris avaldasime 
ülevaate sellest, missugused ehi-
tusettevõtted tänavaid ehitavad 
ja kui palju üks või teine objekt 
vallale maksma läheb. Käesolevas 
numbris annan lühiülevaate suu-
remate teetööde seisust augusti-
kuu keskpaiga seisuga. 

Tapal Üleviste tänava rekonst-
rueerimistöödega on alustatud. 
Vana asfaltkate on üles freesitud 
ning selle sai ära kasutada piir-
konna kruusakattega tänavate 
seisundi parandamiseks. Samuti 
on välja kaevatud tänavaalune 
amortiseerunud teetamm. Hetkel 
käib töö maa-aluste kommu-
nikatsioonidega: valmistatakse 
ette tänavavalgustuse rajamist 
ja kõnnitee ehitust. Tulemusena 
ehitatakse uus sõidutee, rajatakse 
kõnnitee ja tänavavalgustus. 

Tamsalus Tööstuse tänava 
rekonstrueerimine samuti käib. 
Tänava aluskihtide rajamisega on 
hästi edenetud- amortiseerunud 
teetamm on välja kaevatud ning 
juba on ehitatud liiva- ja esimene 
killustikukiht. Hetkel rajatakse 
tänavavalgustust ja kõnniteed.  
Tööd teostatakse lõigul Lubja 
ristmiku (endise TERKO kontori 
juures) ja Tööstuse 15 mahasõi-
du vahel ning lõigule ehitatakse 
uus sõidutee, rajatakse kõnnitee 
ja tänavavalgustus. Tänav enne 
mahasõitu Leventek OÜ ja Tiigi 
Keskus AS poole saab lisaraja 
ettevõtteid teenindavate raske-
veokite jaoks.

Tapa - Moe kergtee ehitus on 
hetkel veel projekteerimise staa-
diumis, kuid projekt on valmis 
ning saadetud kooskõlastusringi-
le. Seega peaksid ehitustööd alga-
ma augustikuu lõpus. Käesoleval 
aastal on plaanis rajada jalg- ja 

jalgrattatee lõik Olerexi tankla 
juurest kuni Moe ristmikuni. 

Tapal on alustatud ka Kar-
ja tänava rekonstrueerimise 
ehitustöödega. Vana asfalt on 
freesitud ja alustatakse amorti-
seerunud teetammi väljakaeva-
misega. Freesipuru sai kasutada 
Karja põiktänava seisundi pa-
randamiseks. Käesoleval aastal 
teostatakse tööd Ambla maantee 
ristmikust kuni Karja tänava 
raudteeülesõiduni. Ehitustööde 
käigus rajatakse uus sõidutee 
katend, ehitatakse kõnnitee ja 
tänavavalgustus. Karja tänav 
on Tapa tööstusparki teenin-
dav tänav, mida igapäevaselt 
kasutavad sealasuvate ettevõtete 
toodangut ja tooret vedavad 
kümned raskeveokid. 

Tamsalus on algust tehtud 
Paide mnt rekonstrueerimise 
projekti koostamisega.  Tänav 
teenindab E-Betoonelement 
AS Tamsalu tehast ja suurt osa 
Tamsalu elanikest. Rekonst-
rueerimise projekt peaks valmis 
saama käesoleva aasta lõpuks.

Samaaegselt suuremate tee-
töödega remonditakse väikse-
mas mahus erinevaid teid ja 
tänavaid Tapal, Jänedal, Lehtses 
ja Tamsalus. Sellega seotud pin-
damistööd on teostatud. Kruu-
sateede tolmuvabaks muutmi-
seks pinnati käesoleval aastal 
Läste küla läbiv tee.

Seega hetke seisuga oleme 
tee-ehitustöödega graafikus. 
On selge, et teede remontimine 
on alati seotud suure avaliku 
huviga, sest puudutab see ju 
kõiki meid. Ühelt poolt põh-
justavad ehitustööd  tänavate 
ja teede sulgemisi ning seega 
ajutisi ebamugavusi nii kohali-
kele elanikele ja ettevõtjatele kui 
ka läbisõitjatele. Teiselt poolt 
aga tuleb see ära kannatada, 
sest tulemus muudab kõik pa-
remaks: nii liiklemismugavuse 
kui liiklusturvalisuse. Lisaks 
parandavad rekonstrueeritud 
tänavad ja teed meie avaliku 
ruumi väljanägemist ja kaas-
ajastavad infrastruktuuri. Seega 
loodan kohaliku rahva mõistva-
le suhtumisele.

Andrus Freienthal
abivallavanem/ 
haldusosakonna juhataja 

Valla 2018. aasta tee-ehituste 
seis augustis

Kalmistu tn 12a, Kalmistu tn 16 ja Kal-
mistu tn 22  elanikud on esitanud Tapa 
Vallavalitsusele taotluse Tapa linnas, 
Kalmistu tänava muutmiseks Kivilo 
tänavaks. Taotluse kohaselt muutuks 
senine Kalmistu tänava teeregistris 
olev liikluspind Kivilo tänava nime 
kandvaks liikluspinnaks. 

Muudetaval tänaval oli Kivilo tänava 
nimi osaliselt enne II maailmasõda. 
Seda kinnitab Tapa muuseumis olev 
Tapa linna katastriplaan. Enne II maail-
masõda oli Kivilo tänava nimi osal prae-
gusest Kalmistu tänavast, alates Vaimu 
tänavast kuni praeguse Kalmistu tänava 
lõpuni. Katastriplaanilt on näha, et Ki-
vilo tänavat on planeeritud pikendada 

Tapa Vallavalitsus teatab plaanist muuta liikluspinna nime

Apostliku Kreeka Õigeusu koguduse 
maade arvelt kesklinna poole. 

Planeeritav tänav on katastriplaanil 
punktiirjoonega kajastatud. Täna kat-
tub planeeritud ala Kalmistu tänavaga. 

Skeemil on punasega ära näidatud 
muutmisele kuuluv liikluspind. 

Tänava nime muutmise otsustab 
Tapa Vallavolikogu.

Keskkonnaamet on ette valmistanud 
Savalduma maastikukaitseala moo-
dustamise ja kaitse-eeskirja koostamise 
väljatöötamise kavatsuse, kus selgita-
takse kaitseala välispiiri ja kaitsekorra 
planeeritavaid muudatusi. Savalduma 
karstiala asub Lääne-Viru maakonnas 
Tapa vallas Savalduma ja Kursi külas. 
Ala on kaitse all 1978. aastast. Tegemist 
on uuendamata kaitsekorraga alaga, 
millel puudub looduskaitseseaduse 
alusel koostatud kaise-eeskiri.

Praegu on kaitse all 180,7 ha. 
Ettepanek on suuredada kaitstava 

Savalduma maastikukaitseala moodustamise 
kaitse-eeskirja väljatöötamise kavatsus

ala pindala ligikaudu 565,6 ha võrra. 
Selle tulemusena oleks moodustatava 
Savalduma maastikukaitseala pindala 
746,3 ha. Suurenemine toimuks nii 
era- kui ka riigimaal. Piiri muudetak-
se, et kaitsealasse jääksid suuremad 
järvikud ja nende puhveralad ning 
karstialale olulised pinnaveevalga-
lad. Kaitsekorra ja välispiiri planee-
ritavaid muudatusi on täpsemalt 
selgitatud väljatöötamise kavatsuses, 
millega on võimalik tutvuda Tapa 
Vallavalitsuses.

Laane- ja salumetsade kaitseks loo-
duskaitsealade moodustamine

Keskkonnaamet edastas Tapa Valla-
valitsusele määruse “Laane- ja salumet-
sade kaitseks looduskaitsealade moo-

dustamine ja kaitse-eeskiri” eelnõu ning 
nimetatud määruse eelnõu seletuskirja. 
Tapa valla territooriumile projekteeri-
takse Alupere looduskaitseala (Alupere 
küla) ja Põdrangu looduskaitseala (Aa-
vere, Araski ja Kuie küla).

Määruse eelnõu ja eelnõu seletuskir-
jaga on võimalik tutvuda Tapa Vallava-
litsuses. Kaitsealade asukohakaardid on 
kättesaadavad Keskkonnaameti kodule-
helt https://www.keskkonnaamet.ee/et/
eesmargid-tegevused/kaitse-planeeri-
mine/kaitse-eeskirjade-ja-kaitsekorral-
duskavade-avalikustamine-58

Peale avalikustamist esitatakse mää-
ruse eelnõu orienteeruvalt veebruaris 
2019. aastal ministeeriumite vahelisele 
kooskõlastamisele. Määrus jõustub 
eeldatavalt aprillis 2019.

Maa-amet kuulutas välja kirjaliku enampakkumise
Maa-amet on välja kuulutanud avaliku kirjaliku enampakkumise piirkonnas asuvate kinnisasjade müümiseks. 

Pakkumiste esitamise tähtaeg on 05.09.2018. Täpsemat informatsiooni saab Maa-ameti kodulehelt 
aadressiga http://www.maaamet.ee/maamyyk/index.php?e_id=318

 
Tapa valla piirkonnas on müügis neli kinnisasja:

 Lehtse alevik, Aia tn 5, (79001:001:0058);  Tamsalu linn, Põllu tn 6, (78601:001:0339);
Tamsalu linn, Põllu tn 8, (78601:001:0338);  Tamsalu linn, Põllu tn 10, (78601:001:0337)

Käesolevaga teatame Scouts-
pataljoni väliharjutusest Tapa 
linna ja valla territooriumil 17.-
21.09.2018. Väliharjutus leiab 
aset Tapa Valve tn 29 ning Moe 
piiritusetehase territooriumil. 
Territooriumite kasutamine on 
eelnevalt omanikega kooskõlasta-
tud. Tegevused toimuvad kõikidel 
eelpool nimetatud kuupäevadel 
kell 06:00 – 23:59. Üksusel on 

Gerli Pajupuu
maakorraldaja

Mailis Alling
keskkonnaspetsialist

kaasas käsitulirelvad. Imitat-
sioonivahendeid kasutatakse 
ainult Valve tn 29 ja Moe piiri-
tusetehase territooriumil.

Korraga tegutseb mõlemal 
territooriumil kuni 50 inimest. 
Üksused kasutavad liikumiseks 
soomukeid PASI XA-188, veo-
keid ja maastureid. Harjutuste 
ajal tagatakse kohalike elanike 
turvalisuse ning ei takista liik-
lust avalikel teedel.

Harjutuse kontaktisikuks on 
major Mattias Puusepp, 
mattias.puusepp@mil.ee,
tel +372 5343 3274.

Teavitus 
Scoutspataljoni 
väliharjutusest

Tarmo Kundla
Kolonelleitnant
Scoutspataljoni ülem



LEHTSE  KULTUURIMAJAS

TAMSALU  KULTUURIMAJAS
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Tapa Kultuurikoja rekonstrueerimis-
tööd on juunikuust jõuliselt alanud. 
Lammutustöödega on ühele poole 
saadud,  järjekord on kommunikat-
sioonide ning küttesüsteemide käes. 
Valmimise tähtaeg on 31. juuli 2019.

Ent see ei tähenda, et kultuurikoja 
tegevused peatuksid. Oleme peavarju 
leidnud  Tapa Vene Põhikooli ruumi-
des. Kontor asub Kooli tn poolsest 
küljes teisel korrusel ruum nr 23. 
Sealsamas alustavad tegevust ka laste 
tantsurühm Momento, ladinatant-
sutrupp, Tapa Linna Orkester jne. 
Käsitööring tegutseb sel aastal noor-
tekeskuse tagatoas, eakate liikumisega 

Hooaeg 2018/2019 on meile 
väljakutse

Heili Pihlak
Tapa Kultuurikoja direktor

seotud tegevused ning segakoor 
Leetar lasteaia Pisipõnn saalis.

 Ringid alustavad 01. oktoobrist 
2018. Toimumisajad leiate septemb-
rikuu Sõnumetest, meie kodulehelt ja 
Facebookist.

 Esialgne hirm, et mis meie huvi-
ringidest küll saab osutus täiesti üle-
aruseks, oleme kogenud vaid siirast 
ning lahket vastuvõttu!

Sama lugu on ka üritustega. Kui 
varasemalt kutsusime teid endale 
külla, siis käesoleval hooajal kipume 
meie teile külla! Aga kindel on see, et 
endiselt toimuvad teatri etendused, 
kontserdid ja võimaluste piirides ka 
filmseansid.

Septembrikuud alustame tradit-
sioonilise vanavanemate päevaga. 
09. septembril kell 13:00 seadke 
sammud Päts pitsakohvikusse, kus 

ootab teid kodune kohvilaud ning 
meeleolukas  programm.

15. septembril  kell 11:00- 16:00 
avatud väravate päev. See on üle-
linnaline täika, kus müük toimub 
koduõuel.  Ostjad saavad õue astuda, 
elanikega juttu puhuda ja kaupa teha. 

Seekord toimuvad lisaks ostule-
müügile ka väikesed hoovikontser-
did.

Kui soovid kampa lüüa ja  liigsetest 
asjadest vabaneda, anna endast  teada 
andma meilile heili.pihlak@kultuu-
rikoda.ee või telefonil 55595461 
hiljemalt 08. septembriks. Ära pelga 
ka lisainfot küsida!

Jälgige meie tegemisi kuulutuse-
tulpadel, kodulehel www.kultuuri-
koda.ee ja Facebookis.

Rõõmsate kohtumisteni!

Filmifestival KINO MAALE korral-
dab tänavu koolilastele ja noortele 
animatsioonitöötube, kus kõikidel 
osalejatel on võimalus arendada oma 
loovust ja jutustada erinevaid lugusid 
animatsioonikeeles.

Animatsioonitöötoad toimu-
vad esmaspäevast kolmapäevani, 
08.–10. oktoobril kl 12–16 Tapa 
Gümnaasiumis (Pargi 12, Tapa) ning 
töötubades õpitakse sel korral joonis-
filmi, nukufilmi/lamenuku ja ekspe-
rimentaaltehnikaid. Töötubadesse 
registreerumine on avatud reedeni, 
5. oktoobrini 2018 https://goo.gl/
forms/9wKAQvgQBcyDzLnE3 ja tel 
53037660. Töötube viib läbi Filmi-
festival KINO MAALE koostööpart-
ner MTÜ Nukufilmi Lastestuudio. 
Töötubades osalemine on tasuta. 

Töötubadest saavad osa võtta Tapa 
valla, Arenduskoja Leader piirkonna,  
naabervaldade, Lääne-Virumaa, aga 
ka kõikide teiste Eesti piirkondade 
lapsed ja noored vanuses 5–19 elu-
aastat, oodatud on ka filmihuviliste 
vanemad ja õpetajad/juhendajad. 

Kõik töötubades valminud filmid 
osalevad ka konkursil. Välja antakse 
Grand Prix ja palju eriauhindu. Kon-
kursitulemused tehakse teatavaks festi-
vali galal laupäeval, 27. oktoobril 2018.

Tapa valla ja Nuklufilmi Laste-
stuudio koostöös 2012-2016. aastal 
korraldatud Priit Pärna animafilmi-
festivalil osales animatsioonitöötuba-
des kokku üle 450 noore ja täiskasva-
nu, kelle fantaasialend kestab kokku 
ligi 170 erinevas animatsioonis 
kogupikkusega 105 minutit. 2017. 
aastal filmifestivali töötubades tegid 
ligi 90 noort üle 30 animatsiooni 
kogupikkuses 19 minutit. 

Töötubade lisainfo:
Lia Liin, Nukufilmi Lastestuudio 

juhataja, tel: 53037660, e-post: 
info@nukufilmilastestuudio.ee 

www.nukufilmilastestuudio.ee 

2017. aasta aprillis asutatud Fil-
mifestival KINO MAALE toimub 
ajavahemikus 08.-28. oktoober 2018 
ja on pühendunud Eesti Vabariik 100 
sünnipäevale. Filmifestival KINO 
MAALE kannab aastatel 2017-2018 
EFFE kvaliteedimärki.

Filmifestivali KINO MAALE toe-
tavad Tapa vallavalitsus, MTÜ Tapa 
Linna Arengu Selts, PRIA Leader-
programm ja Arenduskoda, SA Eesti 
Filmi Instituut, Eesti Kultuurkapi-
tal Lääne-Virumaa Ekspertgrupp, 
Lääne-Virumaa Omavalitsuste Liit, jt

Festivali üldinfo:
Indrek Jurtšenko
Filmifestival KINO MAALE
tel: (+372) 5290 785 
e-post: indrek.jurtsenko@tapa.ee 
www.kinomaale.ee 

Tapa vallas loodud uus filmifestival 
KINO MAALE kutsub koolilapsi 

animatsioonitöötubadesse

Indrek Jurtšenko
Filmifestival KINO MAALE

KUHU  MINNA?

02.09. – Algab Lehtse Pinksi PühaPäevade XVII hooaeg! 
1.PPP !                                         

 Osalema oodatud kõik huvilised: mehed, naised, poisid, 
tüdrukud. Mäng turniiridena. 

Täiskasvanute registr. algab 9.30 ja lõpeb 9.55! 
Täiskasvanuil osamaks: 3,50  €, õpil. tasuta. 

10.09. kell 13.00 – MEMME-TAADI  PANNKOOGIPIKNIK
Tähistame vanavanemate päeva. 

Ilusa ilmaga õues. 
Oled oodatud, vanaema ja vanaisa!  

16.09. k. 12.00 - LEHTSE KÜLAKILB 1. MÄNG
Algab XVII hooaeg. Mängud kestavad aprillini. 
Teretulnud uued võistkonnad  (kuni 4 liiget). 

Ootame Teid, nupukad – mälumängus ei ole kaotajaid!  
OSAMAKS: täisk.: 3.- €, õpil. tasuta

24.09. k. 13.00 – KLUBI “EHAVALGUS” TEGELUSED
Teeme plaane ja peame aru! Ootame uusi kaaslasi – tule 

huvitavalt aega veetma!

 Aire Aksiim – AKRÜÜLMAALIDE NÄITUSED 
”Tunnete sügavuses”

“Silmast silma”
August – oktoober

Madisepäeval, 21.09.2018 PORKUNI LAHINGU 
74. AASTAPÄEVA TÄHISTAMINE.

Kell 13.00 Loksa vennashaual
Kell 14.00 Vistla kalmistul

Tamsalu kultuurimajas mihklipäeval, 
29.09.2018 kell 12.00

TÄHISTAME  EAKATE  PÄEVA!
Kokku saavad harjukad, saarlased ja virukad.

Tapa valla eakatel külas Pärsama kultuurimaja väärikate 
laulu-, tantsu-, pillirühm MUIGUD.  

45 minutiline kontsert on täis laulu, tantsu, 
pillimängu, natuke lustlikku nalja ja 

tavapärasest teistsugust esinemist kui memmede puhul 
oodatakse ning loomulikult saare murret.

Oma käsitööoskust demonstreerivad 
Pelgulinna käsitööringi prouad.

MIHKLILAAT
Tulge ostma ja kauplema!

Info 58050167, 
laadakorraldus@gmail.com

23. septembril kell 9-16  
Tapal Pikk 14 juures platsil



UUED VALLAKODANIKUD

REKLAAM JA TEATED

10 August 2018

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Alina Leopard – mobiil 5661 4432,  
e-post: alina.leopard@tapa.ee.  

ÕNNITLEME EAKAID

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Savva Kuzmitš 20.06.2018 (Tapa)

Rasmus Raudsik 8.07.2018 (Tapa)

Tristan Aavik 18.07.2018 (Porkuni) 

Taaniel Kirikal 19.07.2018 (Tapa) 

Remy Kirsipuu 22.07.2018 (Tapa) 

Lisandra Loko 29.06.2018 (Näo) 

Alexandra Sõtnik 6.07.2018 (Tapa) 

Maribel Taalkis 19.07.2018 (Tapa) 

Roosi Kallis 31.07.2018 (Tapa)

Victor Kuvshinov 05.10.1928 - 20.07.2018 (Tapa) 
Ants Veilberg 07.07.1933 - 31.07.2018 (Tamsalu) 
Valdeku Allmäe 03.03.1936 - 8.08.2018 (Tamsalu)
Boris Kulikov 14.02.1938 - 17.06.2018 (Tapa) 
Harri Virgebau 24.10.1954 - 25.07.2018 (Tapa) 
Mehis Sults 21.05.1960 - 28.07.2018 (Tapa) 
Margus Vall 11.10.1967 - 3.08.2018 (Saksi)
Toomas Velpler 07.09.1971 - 25.06.2018 (Tapa) 
Helju-Veelaine Endjärv 29.10.1922 - 8.08.2018 (Jäneda) 
Aurelie Kull 23.05.1923 - 19.06.2018 (Tapa) 
Sofia Jakubovskaja 20.04.1925 - 29.06.2018 (Tapa) 
Eleonora Kure 12.08.1926 - 12.07.2018 (Tamsalu) 
Valve Vildersen 12.02.1927 - 25.06.201 (Vajangu)
Jevgenia Izotova 05.01.1929 - 23.06.2018 (Tapa) 
Elfride Lehis 29.01.1929 - 25.06.2018 (Loksa)
Helga Saidla 10.01.1932 - 23.06.2018 (Tapa) 
Petris Salm 12.02.1933 - 23.06.2018 (Tapa) 
Vaike Komarova 26.07.1936 - 5.07.2018 (Tapa) 
Raissa Pekkonen 31.03.1938 - 4.07.2018 (Tapa) 
Valentina Poznyak 13.01.1940 - 15.07.2018 (Tapa)
Larissa Lebedeva 01.03.1941 - 30.07.2018 (Tapa) 
Tamara Sviridova 09.12.1947 - 25.06.2018 (Tapa) 
Anne Tiis 03.11.1948 - 30.06.2018 (Tapa ) 
	

Aleksandra Marõševa (Tapa) 4.08.1919  99
Emilie-Auguste Jõgisaar (Lehtse) 12.08.1922  96

Nadiia Hryban (Tapa) 18.08.1922  96
Õie Kangas (Tapa) 23.06.1923  95

Laine Thomson (Tapa) 16.07.1923  95 
Ellen Tiinas (Tapa) 19.07.1924  94 

Lidia Baranova (Tapa) 12.07.1925  93 
Olga Vershinina (Tapa) 24.07.1925  93
Aino Bammer (Raudla) 31.07.1925  93
Veera Žilinskaja (Tapa) 1.07.1926  92
Hulda Porman (Tapa) 23.07.1926  92

Harri Kask (Tapa) 31.07.1926  92
Hilja Virve (Tamsalu) 5.08.1926  92

Ekaterina Tryapichko (Tapa) 23.08.1926  92
Johanna Jõgisaar (Tapa) 1.07.1927  91

Hilja Reitel (Tapa) 28.07.1927  91
Vilja Vahersalu (Moe) 1.07.1928  90

Helga Rohusaar (Pruuna ) 14.07.1928  90
Renata-Silvia Abel (Tamsalu) 17.07.1928  90

Klavdiya Topchiy (Tapa) 21.07.1928  90
Leida Joonas (Tamsalu) 5.08.1928  90

Evi Meisalu (Sääse) 20.06.1933  85
Ervin-Edgar Arumägi (Tamsalu) 25.06.1933  85
Hilje-Roleida Tambaur (Vajangu) 1.07.1933  85

Laine Võhma ( Jootme) 5.07.1933  85
Kaarin Särg (Tapa) 13.07.1933  85

Tamara Kirsipuu (Tapa) 15.07.1933  85 
Valter Leppik (Tamsalu) 19.07.1933  85 

Corinna Ennika (Tapa) 21.07.1933  85
Einar Sakslad (Tamsalu) 21.07.1933  85

Aksel Järvelaid (Tapa) 4.08.1933  85
Laine Palu (Tapa) 6.08.1933  85

Luule Kaljola (Tapa) 9.08.1933  85
Zinaida Dorofeeva (Tapa) 23.08.1933  85
Ellen Villmann (Tamsalu) 24.08.1933  85

Maimo Kasekamp (Tamsalu) 19.06.1938  80
Vaike Lohk (Porkuni) 21.06.1938  80

Leida Leštševskaja (Tapa) 21.06.1938  80
Ruudi Birk (Tapa) 27.06.1938  80

Laine Kõbas (Uudeküla) 1.07.1938  80
Zinaida Petrova (Tapa) 4.07.1938  80
Lidia Koptilkina (Tapa) 6.07.1938  80

Anna Volodko (Tapa) 7.07.1938  80
Tamara Malõško (Tapa) 8.07.1938  80

Vasily Tsikalo (Tapa) 10.07.1938  80
Genja Viirg (Tamsalu) 10.07.1938  80

Viivi Veltri (Moe) 14.07.1938  80
Genrieta Jegorova (Tamsalu) 23.07.1938  80

Malle Liblik (Tapa) 26.07.1938  80
Vladimir Tolstenkov (Tapa) 1.08.1938  80

Anne Inno (Porkuni) 2.08.1938  80
Valentina Azarevich (Tapa) 3.08.1938  80

Tiiu Rindla (Tapa) 7.08.1938  80
Mart Kopli (Tamsalu) 11.08.1938  80
Pärja Juur (Tamsalu) 13.08.1938  80

Arvo Olvet (Tapa) 18.08.1938  80
Liudmila Sosulina (Tapa) 20.08.1938  80

Õie Rang (Tapa) 21.08.1938  80
Rein Kolde (Sauvälja) 22.08.1938  80

Anne Pihlak (Tamsalu) 21.06.1943  75
Maria Kulešova (Tamsalu) 22.06.1943  75
Yadviga Khomenko (Tapa) 30.06.1943  75

Ülle Kivisild (Tamsalu) 30.06.1943  75
Agnes Omel (Tapa) 2.07.1943  75

Nadezda Anishchuk (Tapa) 12.07.1943  75
Aadu Uudmäe (Uudeküla) 18.07.1943  75

Tamara Piksar (Tapa) 25.07.1943  75
Maria Glavina (Tamsalu) 28.07.1943  75

Elmar Rusanov (Assamalla) 29.07.1943  75
Tiiu Mere (Tapa) 30.07.1943  75
Ants Hirv (Tapa) 31.07.1943  75

Mare Laane (Saiakopli) 4.08.1943  75
Elli Mägi (Tamsalu) 8.08.1943  75

Lidia Žuravskaja (Tapa) 9.08.1943  75
Jüri Toomsalu (Tamsalu) 10.08.1943  75

Endel Lausmaa (Moe ) 15.08.1943  75
Rein Raidma (Tapa) 17.08.1943  75

Albert Kronberg (Tapa) 20.06.1948  70 
Liia Lilleorg (Raudla) 24.06.1948  70

Vladimir Kirillov (Tapa) 26.06.1948  70 
Galina Vau (Tapa) 28.06.1948  70

Aala Sokolova (Tapa) 28.06.1948  70
Saima Hiet (Lehtse) 30.06.1948  70

Galina Dorofejeva (Tapa) 1.07.1948  70
Aleksei Kondrašov (Tamsalu) 1.07.1948  70

Aino Subi (Jäneda) 2.07.1948  70
Peeter Tamla (Tapa) 3.07.1948  70

Helle Pääsuke (Tapa) 5.07.1948  70 
Rein Vaher (Tapa) 5.07.1948  70 

Laine Kezonen (Tapa) 5.07.1948  70 
Ingrid Eiso (Tapa) 5.07.1948  70

Inna Malõševa (Tapa) 7.07.1948  70 
Silja Järvelt (Tamsalu) 7.07.1948  70
Ljubov Lugna (Tapa) 10.07.1948  70 

Leini Kübarsepp (Tapa) 12.07.1948  70 
Anne-Ly Annula (Tapa) 16.07.1948  70
Arkadi Harõtško (Tapa) 18.07.1948  70 

Vera Uchinina (Vahakulmu) 18.07.1948  70 
Rein Rosar (Nõmmküla) 20.07.1948  70

Viktor Vinediktov (Tapa) 24.07.1948  70 
Maret Saluveer (Tamsalu) 1.08.1948  70

Jaak Jalast (Kõrveküla) 4.08.1948  70
Laine Baranovska (Lehtse) 9.08.1948  70

Raisa Kasavchenko (Tapa) 13.08.1948  70
Helve Lamus (Lehtse) 18.08.1948  70

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Golomb Management OÜ - mobiil 55 901 782 
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Alina Leopard, 
alina.leopard@tapa.ee, mobiil 5661 4432. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise 

võimalusega:
•	 sõelutud mulda, 
•	 liiva, 
•	 purukruusa, 
•	 killustikku,
•	 freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri, 
frontaallaaduri, greideri jm 

rasketehnika teenuse  
osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust  
10m3 või 3m3.

Info tel 5636 0462, 
e-mail areloinfo@gmail.com.

Odavalt müüa kreissaag. 
Tapalt, 55540408 Ljudmilla. 

Ostan lihaveistele heina ja silo. 
Kontakt 5080517

Oü martex kopad

•	 Kaevetööd laadur-, ja  
     miniekskavaatoriga
•	 Vee- ja kanalisatsiooni-       
    trasside ehitus
•	 Veoteenus kalluriga
•	 Tõstetööd madelkraanaga
•	 Ohtlike puude langetus
•	 Korvtõstuki rent
•	 Tööd hüdrohaamriga 
(rokson)
•	 Liiva ja killustiku müük
•	 Haagise rent

Info: www.martexkopad.ee 
E-mail: info@martexkopad.ee    

Tel: 56488916

Loomaarsti vastuvõtt 
ja koduvisiidid 

Helista tel 510 5973  
Koduleht  
www.aegviiduloomakliinik.ee
Ants Raava,  loomaarst



Хутор Лепику - украшение деревни Янеда. 

«Рай на земле» - красота дома семьи Пильт с тапаской улицы Парги. 

Победители волостного 
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Эеле Эхасоо, волостной 
художник-оформитель

Индрек Юрченко, 
специалист по культуре

Тапаская волостная управа про-
вела очередной конкурс «Краси-
вый дом» с целью выявления и 
поощрения наиболее ухоженных 
и благоустроенных объектов и 
территорий. Конкурс призван 
заметно улучшить волостную 
жизненную среду.

Категория - жилище:
- семья Пильт, г.Тапа ул. Пар-

ги 50.
- Рийна Ахвен и Анвар Лепик, 

Лепику, деревня Янеда.
Категория – общественные 

здания и объекты:
- Парк чистой воды, хутор 

Метсамыйза, деревня Ярси.
Чествование победителей кон-

курса состоялось 11 августа, во вре-

мя проведения Дней города Тапа.
Тапаская волостная управа 

продолжает выявление наибо-
лее ухоженных и благоустро-
енных объектов. Просим сооб-
щать о таких объектах, зданиях, 

производственных помещениях 
и территориях - улицах, дерев-
нях или части города/деревни.

Пишите по адресу: ул.Пикк 
15, г.Тапа или по электронной 
почте: eele.ehasoo@tapa.ee

Тапаское волостное собрание 
утвердило в июне порядок фи-
нансовой помощи некоммер-
ческим объединениям (НКО). 
Срок подачи ходотайства для 
получения дотации из волост-
ного бюджета 2019 года -10 
сентября 2018.

После объединения волостей 
Тапа и Тамсалу, новая волостная 
управа начала процессы изме-
нения нормативных актов. Для 

НКО, которые работают в сфе-
ре культуры, спорта, развития 
родного края и молодежной 
работы, принят новый порядок 
получения волостной денежной 
поддержки. В волостях Тапа 
и Тамсалу ранее действовали 
такие нормативные документы, 
но между ними были и суще-
ственные различия. В условиях 
объединенной Тапаской во-
лости следует учитывать, что в 
сентябре начнет работать новая 
волостная спортивная школа. 
Это изменит систему дотирова-
ния спортивных обществ.

Новый порядок дотирования 

волостных НКО предусматри-
вает финансовую помощь при 
повседневной деятельности, 
а также поддержку проектной 
работы. Будут поддерживаться и 
конкретные мероприятия.

Более подробная информация 
о порядке поддержки НКО: 

https://www.riigiteataja.ee/
akt/410072018023, а также на 
домашней странице Тапаской 
волости, там же можно найти 
специальный бланк заявки и 
форму отчетности (http://www.
tapa.ee/blanketid-ja-korrad).

Не стесняйтесь попросить 
дополнительные разъяснения!

Волость готова поддержать 
деятельность НКО

11 июля 2018 на заседании Та-
паской волостной управы были 
утверждены итоги конкурса под-
ряда для строительства и обо-
рудования детской площадки в 
тапаской части города Ивасте. 

В условиях подряда указано, 
что корме самой детской площад-
ки строитель должен оборудовать 
подъездные пути, установить ос-
вещение и со стороны улицы Эха 
построить деревянный забор-о-
граждение.

В конкурсе подряда приняло 
участие 5 фирм, лучшим призна-
но предложение фирмы MoTeh, 
которая выполнит весь объем 
работ за 31 947 евро.

Прибавление 
детским 

площадкам

Дорожно-строительные работы в 
городе Тамсалу на улице Тёёстузе 
начались 30 июля. Окончание 
реконструкции улицы намечено 
ориентировочно на 15 сентября. 

На время ремонта улица закры-
та и организован объезд через 
тамсалуский виадук. На улице 
Тёёстузе выставлены временные 
дорожные знаки.

Дорожные работы потребовали 
изменения в маршруте автобусов № 
51 и 53. Временно закрыта остановка 
Лубьятехас (Lubjatehas). Автобусы 
двигаются временно по маршру-
ту: Амбла - по шоссе Тамсалу до 
Ярва-Яани –Тамсалу - Кулленга.

Дорожно-строительные работы 
проводит фирма Warren Teed (тел. 
56223356).

Военные учатся на 
улицах города

Тренировочные упражнения 
Скаутсбатальона  

на улицах города Тапа 
с участием 40 солдат 

проводятся в два этапа.  
Уже состоялись тренировки 

8 и 9 августа. 

Следующие тренировки на 
улице Вальве 29 состоятся 
с 27 по 31 августа 2018. 

Учебные тренировки 
военных проходят  
с 09.00 до16.00. 

Имитационные взрывпакеты 
используются только на 

участке Вальве 29. 

Контактное лицо: 

лейтенант Прийт Лиллеметс 
(тел. 5886 2504).

Улицу Тёёстузе 
в Тамсалу 

откроют 15 
сентября

На внеочередном заседании Та-
паского волостного собрания 
(11.07.2018) в повестке дня было 
два вопроса, напрямую связанных 
с Тоомасом Уудебергом:

1. Выражение вотума недоверия 
председателю комиссии по разви-
тию и бюджету,

2. Выражение вотума недоверия 
председателю волостного собрания.

За принятие решений проголо-
совало 11 депутатов, 9 депутатов 
было против. В Тапаском волост-
ном собрании 23 депутатских ме-
ста, на заседании присутствовало 
20 членов собрания. Для принятия 
решения по таким вопросам тре-
буется не менее 12 голосов от об-
щего числа волостных депутатов. 

По результатам голосования 
решений о выражении вотума 
недоверия принято не было.

Выражение 
вотума недоверия 
отклонено

Руководитель тапаских центристов 
Максим Бутченков, руководитель 
тапаских реформистов Рейго Тамм 
и представитель избирательного 
союза «Koostöö» Эне Аугасмяги 
сообщили 19 июля о желании 
создать новую коалицию в волос-
тном собрании. Три волостные 
политические силы запланиро-
вали составление и утверждение 
нового коалиционного договора к 
началу августа. Переговоры между 
центристами, реформистами и 
избирательным союзом «Koostöö» 
стали возможными после выхода из 
правящей коалиции реформистов. 
После местных выборов 2017 года 
в объединенной Тапаской волости 
в коалицию входили депутаты от 
избирательного союза «Valgejõgi» 
и реформисты.

В ожидании 
новой коалиции

Осенняя ярмарка  
в Янеда

Заполним к зиме 
закрома!

8 сентября 2018 года
9.00-17.00

С участием певицы 
Анне Адамс и  

ансамбля Апельсин.
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О Тапаском вокзале
Судьба тапаского вокзала 

не оставляет равнодушным ни 
одного жителя города Тапа. 
Долгие годы пустующее зда-
ние не украшает городскую 
среду. Тапаская волость вно-
сит свой вклад в положитель-
ное изменение территории 
вокруг вокзала, но здание 
вокзала по-прежнему остает-
ся неухоженным. В сентябре 
прошлого года у нас была 
встреча с представителями 
Эстонской железной дороги, 
тогда мы договорились, что 
в здание вокзала будут прове-
дены коммуникации, которые 
позволят вновь использовать 
здание. Мы говорили и о 
приведении в порядок фасада 
здания вокзала. После этого 
у волости появилась бы воз-
можность наполнить здание 
различными функциями - 
музей, концерты, творческий 
центр. На встрече с предста-
вителями железной дороги, 
которая состоялась 2 августа, 
нас заверили о желании про-
должать намеченное. Кроме 
этого, намечено составление 
Договора о добрых намере-
ниях. Подводя итог этой теме, 
могу с уверенностью сказать 
– дела не стоят на месте. Хотя 
движение очень медленное. 
Причина одна - финансовое 
положение железной дороги 
и нашей волости. получить 
проектные средства для такого 
объекта практически невоз-
можно. Пока же порадуемся 
тем немногим мероприятиям, 
которые смогли найти себе 
место в тапаском вокзале.

О тапаской бане и бас-
сейне

Тапаская волостная упра-
ва заказали и уже получи-
ла анализ самоокупаемости 
возможного строительства 
бассейна в городе Тапа. Мы 
рассматриваем не только воз-
можное строительство бассей-
на. В городе мог бы появиться 
небольшой СПА-комплекс с 
банями, атлетическим залом и 
помещениями для групповых 
занятий. Анализ показал, что 
такой план вполне реален 
в тапаских условиях. Но мы 
отдаем себе отчет, что у во-
лости нет средств для такого 
строительства, роль волости 
здесь рассматривается как 
организатора всего проекта. 
Следует найти заинтересо-
ванного частного предпри-
нимателя, который возьмет 
строительство на себя. В даль-
нейшем волость принимала 
бы участие в частичном фи-
нансировании расходов по 
содержанию такого объекта. 
Это была бы оплата услуг, 
которыми смогли бы пользо-
ваться пожилые жители Тапа-

ской волости или наши дети. 
По данной схеме в Эстонии уже 
построено и работает немало 
объектов. И еще - в данном во-
просе у нас имеется поддержка 
Министерства обороны. Будем 
ставить вопрос на повестку дня 
Тапаского волостного собра-
ния, тогда сможем идти дальше 
в поисках нашего партнера.

Посещение предприятий
У меня в планах совместно 

с работниками-специалистами 
волостной управы посетить 
наши предприятия. Так за 
прошедшие месяцы нам уда-
лось побывать почти в десяти 
предприятиях, это, в основном, 
в регионе Тамсалу. Посещения 
показали, что наши предпри-
ятия имеют твердую основу 
и трудолюбия нашим пред-
принимателям не занимать. 
Доказательством тому являются 
суммы налоговых отчислений, 
поступающих в волостную 
казну. Мы видим, что зарпла-
та рабочих конкурентноспо-
собная, следовательно, будет 
увеличиваться число рабочих, 
которые вернутся с зарубеж-
ных заработков в родные для 
них края. На самом деле, этот 
процесс уже действует, так нам 
подтвердили работодатели. 
И еще нам сказали - сегодня 
трудно найти трудолюбивых 
и квалифицированных работ-
ников, кому можно было бы 
платить хорошую зарплату.

Поговорим об Амбла ...
Жители поселка Амбла и 

Кяравете, а также деревень 
Роозна, Рейневере, Йыгисоо, 
Рака, Мяръянди и Кукевере 
вновь изъявили желание присо-
единоть их регион к Тапаской 
волости. Обращение с такой 
просьбой к руководству Ярва-
скому волостному собранию 
подписал 491 житель. Надеюсь, 
что переговоры между двумя 
самоуправлениями пройдут 
конструктивно и желание жи-
телей будет учтено. В ближай-
шие месяцы мы получим новые 
сообщения, надеюсь, что это 
будут положительные новости. 
Я уверен, что современное са-
моуправление должно строить-
ся по принципу дееспособных 
центров притяжения. В идеале 
большинство жителей региона 
должны проживать и иметь 
работу в центрах притяжения. 
Тогда налоговые поступления 
будут идти в волостную казну, 
и эти средства следует приме-
нять для развития жизненной 
среды.

Сотрудничество с военны-
ми и союзниками 

Теперь несколько слов о со-
трудничестве с военными, в том 
числе, с нашими союзниками. 
15 июня совместно с Посоль-
ством Дании в Эстонии был 
проведен массовый праздник 
- день датского флага. Меро-
приятие оказалось удачным, 
мы получили благодарность от 

Тапаская волостная управа на за-
седании 11 июля 2018 года выдала 
разрешение на строительные работы 
по реконструкции фасада тапаского 
торгового центра, где расположен 
продуктовый магазин вирумааского 
предпринимателя Олега Гросся.

В прощлом году, когда волость нача-

ла осуществление проектов по рекон-
струкции центра города, Олегу Гроссю 
было предложено обновить устарев-
ший фасад здания торгового центра. 
Руководство АО OG Elektra положи-
тельно откликнулось на волостное 
предложение. Теперь уже составлен 
эскиз-проект и выдано разрешение на 
проведение строительных работ.

Ранее в здании торгового центра 
располагались Дом культуры желез-
нодорожников и железнодорожная 
техническая библиотека. 

Вокзал... баня ... 
Амбла ... союзники ... 

и многое другое
Алари Кирт, 
волостной старейшина

Сообщение N.R. Energy

Торговый центр Гросся 
изменит фасад

посольства. Но все же главное, 
что посольство выразило бла-
годарность жителям Тапаской 
волости за сотрудничество и 
взаимное понимание. Такие 
же слова благодарности мы 
получили от руководителей 
военного контингента из Ве-
ликобритании. На встречах 
с военными не раз звучала 
мысль о возможностях ор-
ганизованного свободного 
времени солдат-союзников в 
городе Тапа. Солдаты желают 
посещать наши магазины и 
пункты питания. И это мы 
все чаще наблюдаем в нашей 
городской среде. Жители Тапа 
гостеприимны к солдатам-со-
юзникам, и от этого польза 
нам всем. Наши предпринима-
тели имеют доходы, солдаты 
могут найти нужные услуги. А 
по возвращении домой солда-
ты-союзники сохранят хоро-
шую память о Тапа и Эстонии. 
А это будет для нас лучшей 
рекламой. Я уверен, что такое 
сотрудничество с военными 
сохранится и в будущем. Мы 
уже обсуждали возможность 
проведения совместных спор-
тивных соревнований. Прият-
но, что союзники проявили 
к этому живой интерес. Уже 
в ближайшее время состоит-
ся визит нашей делегации в 
Великобританию. Мы хотим 
изучить британский опыт ра-
боты сотрудничества военных 
и гражданских структур. Нам 
есть, чему поучиться, а польза 
будет обоюдной.

Проблема садовых участ-
ков в Тамсалу

Теперь об одной не очень 
приятной теме. В свое время 
волость Тамсалу выделила 
жителям волостной участок 
земли под садовые участки. 
Волость сделала это безвоз-
мездно, жителям дали возмож-
ность пользоваться водой для 
полива. Теперь же возникла 
ситуация, при которой поль-
зователи земли поссорились 
между собой. Не удается до-
говориться, кто и сколько дол-
жен платить за пользование 
водой. Мало того, выявились 
случаи требования незаконной 
оплаты за пользование землей. 
Тапаская волостная управа 
считает, что пользователи 
участков должны сами догово-
риться о сборе платы за воду 
и форме передачи оплаты 
фирме Тамаслу Вези. Следует 
провести общее собрание 
пользователей участками, и 
найти доверенное лицо, ко-
торой занималось вопросами 
оплаты за воду. Совершенно 
ясно, что никто не должен 
получать незаконных доходов, 
ни у кого нет права продавать 
или приобретать названые 
садовые участки. Надеюсь, 
что взрослые и понимающие 
люди смогут преодолеть воз-
никшие конфликтные ситуа-
ции. Нужны переговоры, а не 
война с вилами в руках!

Тапасакая волость на Летних Играх 
самоуправлений Эстонии была пред-
ставлена командой ориентирования, 
среди 10 членов команды был пред-

седатель волостного собрания Тоо-
мас Уудеберг. В соревнованиях по 
ориентированию приняли участие 
спортсмены 25 самоуправлений. 
Команда Тапаской волости завоевала 
высокое 7-ое место. В индивидуаль-
ном зачете у Мерике Метс (N45) II 
место, а у Рагнара Рооба (M16) III 
место. Поздравляем!

Летние Игры дали 
медали и призовые 

места

Департамент конкуренции согласовал 
ходатайство N.R. Energy в отношении 
новой предельной цены для сетевого 
региона Тапа - производитель пони-
зит цену примерно на 15%. 

Согласование Департамента конку-
ренции установило новую предельную 
цену тепловой энергии для тапаского 
региона сети центрального отопления 
на уровне 59,57 евро/МВт-ч. Новая цена 
будет действовать с начала сентября 
этого года. Новая цена ниже нынешней 
примерно на 15%, а в сравнении с ценой, 
действовавшей до принятия в эксплуата-
цию новой работающей на древесной 
щепе котельной, цена тепловой энергии 
снизилась для жителей Тапа на 26%.

Руководитель N.R. Energy Ахто 
Тислер сказал, что цены снижаются 
в результате запуска новой и более 
эффективной котельной, а также под-
ключения к тапаской сети централь-
ного отопления нескольких крупных 
потребителей. «Мы надеемся, что 

после подключения новых крупных 
потребителей сможем еще больше 
снизить цену тепловой энергии для 
местных жителей», - отметил Тислер.

В настоящее время N.R. Energy 
эксплуатирует в городеТапа три 
котельных и свыше 2 километров 
предварительно изолированных тру-
бопроводов центрального отопления.

В середине сентября прошлого года 
компания N.R. Energy завершила стро-
ительство на улице Юлевисте в Тапа 
котельной стоимостью 3,5 миллиона 
евро. В ходе работ в Тапа был установ-
лен работающий на древесной щепе 
новый основной котел мощностью 
7 мегаватт, а также отремонтирована 
существующая котельная с двумя 
работающими на сланцевом масле 
котлами суммарной мощностью 9,2 
мегаватта. Оборудование для произ-
водства тепла изготовило и поставило 
австрийское предприятие Agro Forst 
& Energietechnik GmbH. Спроектиро-
вало здание бюро EMP A&I - данное 
архитектурное решение существенно 
отличается от прочих котельных. 
Проект профинансировала компания 
N.R. Energy.

Cнижение цены на тепло 
в Тапаском сетевом 

регионе

Эскиз проекта обновления фасада торгового центра Олега Гросся.
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Тематический парк чистой воды теперь обладатель титула «Красивый 
дом». 

День открытых дверей в военном городке - активная форма сотрудни-
чества военных и самоуправления. Фото Силы обороны Эстонии

Фото из частного архива
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Самуил Голомб

Андрус Фрейнетал, вице-
старейшина Тапаской волости

Департамент окружающей среды 
подготовил документацию, необ-
ходимую для делопроизводства 
при изменении условий природо-
охранной карстовой зоны Савал-
дума. Территория природоохнан-
ной зоны находится в Тапаской 
волости в деревнях Савалдума и 
Курси. Данная территория нахо-
дится под защитой государства с 
1978 года. Долгие годы для данной 
охраняемой территории не было 
разработано Правил охраны окру-
жающей среды.

Сегодня охраняемая терри-
тория составляет 180,7 га. Де-
партамент окружающей среды 
предлагает увеличить охраняе-
мую территорию еще на 565,6 
га. Тогда зона охраны ландшафта 
Савалдума будет 746,3 га. В новую 
зону попадают как государствен-
ные так и частные земли.

До 31 июля Департамент окру-
жающей среды принимал пред-
ложения и изменения в состав-
ленную рабочую документацию. 

Открытое обсуждение докумен-
тации и идеи расширения при-
родоохранной зоны состоялось 
22 августа в тамсалуском пункте 
волостного обслуживания.

Второй пакет документов, 
разработанных в Департамен-
те окружающей среды и пе-
реданный Тапаской волости, 
относится к теме образования 
новых лесных охранных зон и 
утверждения Правил защиты лес-
ных охранных зон. Департамент 
планирует создать на территории 
Тапаской волости две природо-
охранные зоны - Алуперескую 
природоохранную зону (деревня 
Алупене) и Пыдрангускую при-
родоохранную зону (деревни 
Аавере, Араски и Куие).

Жители Тапаской волости 
смогли до 30 июля 2018 года 
познакомиться с рабочей до-
кументацией, разработанной 
Департаментом окружающей 
среды. Планируется завершить 
делопроизводство и согласование 
на уровне министерств к февралю 
2019 года, чтобы в апреле будуще-
го года  постановление об обра-
зовании новых природоохранных 
зон вступило в силу.

 

3 июля 2018 старейшина Тапаской 
волости Алари Кирт и министр 
обороны  Эстонии Юри Луйк 
подписали соглашение о наме-
рениях, которым подтверждается 
продолжение сотрудничества по 
развитию инфраструктурных про-
ектов, важных для обеих сторон.

По словам министра обороны 
Юри Луйка, проводимое в духе 
взаимоуважения долговремен-
ное сотрудничество с Тапаской 
волостью обеспечило развитие 
военного городка Сил обороны в 
соответствии с потребностями в 
деле защиты государства, а Тапа-
ская волость получила приведен-
ную в порядок инфраструктуру и 
доходы от налогов.

«Город Тапа стал известен сре-
ди союзников в качестве столицы 
обороны Эстонии, а  Тапаский 
военный городок  превратился в 
крупнейшую базу Сил обороны. 
Для нас важно, чтобы и Тапаская 
община получила свою долю от 
этого развития», - отметил ми-
нистр Луйк.

В соответствии с соглаше-
нием волость и министерство 
будут сотрудничать в области 
разработки мер по снижению 
воздействия инфраструктуры Сил 
обороны. Для своевременного 
решения вопросов, связанных с 

инфраструктурой, стороны будут 
уведомлять друг друга о деятель-
ности, которая может повлиять на 
жителей волости, проживающих 
рядом с инфраструктурой Сил 
обороны, или на использование 
данной инфраструктуры.

В соглашении указано, что 
Тапаская волость будет поддер-
живать деятельность по защите 
государства. Министерство обо-
роны в силу своих возможностей 
будет поддерживать тапаские 
проекты. К примеру, в этом году 
министерство поддержит суммой 
в 230 тысяч евро проектирование 
дороги Ляпи-Оякюла и восста-
новление покрытия улицы Карья 
в городе Тапа.

От редакции: 
С 3 августа 2018 года ко-

мандование 1-ой пехотной 
бригадой принял полков-
ник Вахур Карус. Прежний 
командир, полковник Вей-
ко-Велло Пальм переведен 
на службу в Генеральный 
штаб Сил обороны. Пол-
ковник Вахур Карус служит в 
Силах обороны 25 лет, име-
ет полученное в Швеции и 
США военное образование, 
он участвовал в иностран-
ных миссиях, награжден 
несколькими орденами и 
медалями. 

Тапаская волость 
и Министерство обороны: 

сотрудничество 
продолжается

22 июля 2018 года проводился 
очередной всеэстонский День 
открытых хуторов. Целый день 
были открыты двери более чем 
200 хуторов и сельхозпредприя-
тий по всей стране. 

Посетителей приняли как 
крупные фермы, так и небольшие 
хутора, Было на что посмотреть - 
интересные животные и растения, 
классная сельскохозяйственная 
техника, натуральная деревенская 
еда, экскурсии, мастерские и ещё 
очень много интересного.

Инициатива Дня открытых 
дверей на хуторах родилась при 
сотрудничестве Министерства 
сельского хозяйства, Инфо-
центра экономики сельского 

День открытых 
хуторов - от водки 

до рукоделия
хозяйства и Открытых хуторов 
Ярвамаа.

В Тапаской волости к меро-
приятиям Дня открытых хуторов 
подключились:

- Комплекс имения Моэ (Моэ-
ская водочная фабрика, Моэское 
пивное производство и Музей 
Моэ). Тема программы - произ-
водство алкогольных напитков.

- Деревня Линепе. Тема про-
граммы - животноводство.

- Кафе Яэрси. Тема програм-
мы - домашнее кафе и фрукто-
вый сад.

- Хутор Орувески. Тема про-
граммы - овцеводство и руко-
делие.

- Хутор Метсамыйза и Те-
матический парк чистой воды. 
Тема программы - садоводство, 
сельский туризм, лекарственные 
растения, зерноводство и сель-
ский образ жизни.

В соответствии с волостным 
бюджетом и Программой обслу-
живания дорог т улиц в тапаской 
волости проводятся различные 
дорожно-строительные работы. 
В предыдущем выпуске волост-
ной газеты был опубликован 
подробный обзор наших планов 
и осуществляемых работ. Теперь 
же несколько слов о дорожных 
работах в августе.

В Тапа начата реконструк-
ция улицы Юлевисте. Старое 
дорожное покрытие снято, этот 
материал будет использован для 
латания дыр на других улицах. 
На улице Юлевисте к середине 
августа проводились работы по 
проведению подземных комму-
никаций. На этой тапаской улице 
будет новое покрытие, тротуар и 
новое освещение.

Также ведутся работы на там-
салуской улице Тёёстузе. Здесь 
уже поднято старое дорожное 
полотно, насыпан слой щебня и 
песка. Также ведется обновление 

уличного освещения и тротуара. 
Работы ведутся на отрезке от пере-
крестка Лубья до съезда Тёёстусе 
15. Улица Тёёстесе до съезда возле 
фирмы Leventek и в сторону про-
изводственных корпусов АО Tiigi 
Keskus получит дополнительную 
проезжую часть для большегруз-
ных автомобилей.

Вело-пешеходная дорога Та-
па-Моэ пока находится на стадии 
проектирования. Точнее про-
ект готов, но требуется пройти 
этап согласования. Здесь работы 
начнутся в конце августа. В этом 
году мы планируем проложить 
вело-пешеходную дорогу от 
заправки Olerex до перекрестка 
Моэ.

В Тапа начаты работы по ре-
конструкции улицы Карья. Здесь 
уже снят слой старого асфальта и 
идет замена дорожного полотна. 
Старый асфальт был использован 
для ремонта прилегающих к ули-
це Карья маленьких улочек.

В этом году дорожные работы 
будут проходить еще на отрезке 
от перекрестка на шоссе Амбла 
до желеэнодорожного переезда на 
улице Карья. Здесь также ведется 
обновление дорожного покрытия, 

уличного освещения и тротуара. 
Улицу Карья используют для пе-
ревоза промышленных товаров 
местных производителей.

Начато проектирование стро-
ительных работ по реконструк-
ции шоссе Пайде в Тамсалу. Это 
шоссе служит, в основном, АО 
E-Betoonelement, но большой  
части жителей города. Проект 
будет составлен к концу этого 
года.

Наряду с названными объекта-
ми волость продолжает дорожные 
работы в малых объемах - в Тапа, 
Янеда, Лехтсе и Тамсалу. К при-
меру, было положено покрытие 
на дорогу, проходящую через 
деревню Лясте.

Все дорожно-строительные 
работы ведутся согласно графи-
ку. Мы понимаем, что именно 
дорожные работы вызывают у 
общественности повышенный 
интерес.  И вполне естественно, 
что такие работы связаны с вре-
менным неудобством и закрытием 
движения. Но, надо понимать, 
что такое положение временное, 
важен все же сам результат - улуч-
шение наших дорог и общей 
жизненной среды.

Дорожное строительство 
не останавливалось 

и в августе

ОХРАНА ПРИРОДЫ

Природоохранных зон 
станет больше



Участники Летней детской дружины во время экскурсии в курортный поселок Вызу.
Фото из архива Общества защиты 
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Самуил Голомб, по материалам 
Ярваской волостной газеты

Самуил Голомб

Аве Паппе

Индрек Юрченко

Предлагаю читателям газеты «Та-
паские Вести» краткий конспект 
статьи Арники Тегельман «Не-
которые жители Ярвамаа хотят 
стать жителями Вирумаа», опу-
бликованной в Ярваской волост-
ной газете. Посмотрим каков 
взгляд на возможные изменение 
границ двух соседних волостей и 
двух соседних уездов.

Размышления Арники Тегель-
ман открывает сомнение, что 
500 жителей региона Амбла и 
Кяравете подписали обращение 
к руководству Ярваской волости. 
Именно эта цифра была названа 
на народных собраниях в Амбла 
и Кяравете 18 и 19 июня. По 
мнению Тегельман, среди подпи-
савших обращение часть людей 
вообще не связаны с регионом 
Амбла и Кяравете.

Автор считает, что Ярваская 
волость проработала еще очень 
короткое время, чтобы делать 
вывод: «Здесь не хуже, чем в во-
лости Тапа». Эту мысль насколь-
ко раз подчеркивают и авторы 
комментариев, вплетенных в 

Взгляд по другую 
сторону волостной 

границы
основной текст статьи.

В статье приводится образный 
пример - бывшая волость Коэру 
объединена с Ярваской воло-
стью в порядке принуждения. Но 
теперь, вместо раскола, регион 
Коэру делает все возможное, что-
бы жизнь в волости Ярва текла 
спокойно. 

Критично высказывается ав-
тор, также по теме исторических 
«кихелькондов». В Амбла и Кяра-
вете именно тема исторического 
кихельконда выдвигается как одна 
из самых весомых. А руководитель 
Таллиннского общества ярва-
маасцев Элле Леэс считает, что 
кихельконд Амбла никогда не был 
в составе Вирумаа.

Тегельман завершает свои раз-
мыщления обзором ранее прове-
денных голосований в бывшей 
волости Амбла. Идея перехода 
в подчинение Тапаской волости 
несколько раз не могла получить 
большинства голосов. «Волость 
Амбла всегда была частью Ярва-
маа. Так останется и в будущем», 
так завершает свои размышления 
Арника Тегельман.

18 августа в Янеда отмечали слав-
ный юбилей - 100 лет первой в 
Эстонии сельскохозяйственной 
школы.  

Статистика выпусков сель-
хозшколы в Янеда показывает, 
что до 2000 года здесь получили 
диплом агронома 2308 человек. 
Но в Янеда учились еще и ма-
стера спиртового производства 
(1933-1943) и ландшафтные ди-
зайнеры (1981-1999).

С историей становления сель-
хозшколы связаны многие извест-
ные эстонские деятели - члены 
Центрального сельскохозяй-
ственного общества, в том чис-
ле первый президент Эстонии 
Константин Пятс. Пятс принимал 
участие в составлении Устава 
учебного заведения. Северо- 
Эстонская сельскохозяйственная 
школа начала работать 16 октября 
1918 года в Таллинне. В 1921 году 
школу перевели в здание имения 
Янеда. 

Видела школа времена Яне-
даского совхоз-техникума и Яне-
даского учебно-консультацион-
ного центра. Учебная деятель-
ность в Янеда прекратилась в 
2000 году.

Долгие годы учебной работы 
сформировали в Янеда основу 
для развития местной обще-
ственной инициативы. НКО 

Музей Янеда и НКО Общество 
развития Янеда берут свое начало 
от традиций сельхозшколы. Слет 
выпускников и бывших педагогов 
сельхозшколы в Янеда проводит-
ся уже в четвертый раз.

Память о легендарной сель-
хозшколе сохранена в нескольких 
исторических альманахах, музей-
ной экспозиции и трех тополях, 
посаженных в 2008 году, как сим-
вол трех профессий – агроном, 
мастер спиртового производства 
и ландшафтный дизайнер.

18 августа во время празднова-
ния 100-летия школы состоялась 
презентация новой книги об 
истории школы. В книге собрано 
много интересных и раннее не 
опубликованных материалов и 
фотографий.

В программе юбилейных меро-
приятий было открытие мемори-
альной настенной плиты в честь 
28 выпускников школы, которые 
практически из учебных классов 
ушли на фронт. Это «финские 
мальчики», которые принимали 
участие во Второй мировой войне 
на стороне Финляндии. Среди 
приглашенных на церемонию от-
крытия памятной плиты были со-
трудники посольства Финляндии 
в Эстонии и ветеран финско-во-
енных событий Эльмар Паюст.

В юбилейные дни в Янеда от-
крыты несколько исторических, 
художественных и фотовыставок.

Выпускником сельхозшколы 
Янеда является и президент Эсто-
нии Арнольд Рюютель.

100 лет 
сельскохозяйственной 

школы в Янеда

Подводя итоги работы весной и 
летом этого года, можно с уверен-
ностью сказать, что полезных дел 
было много. Время нашей моло-
дежи и детей было радостным.

День защиты детей мы отмети-
ли в этом году семейным празд-
ником. Надеемся, что так будет и 
в будущем - первое воскресенье 
июня станет днем семьи и де-
тей. Семейный праздник этого 
года запомниться каруселями, 
батутами, работой в творческих 
мастерских, выставкой военной 
техники союзников и выступле-
нием танцевальных коллективов 
Культуурикода. Вся программа 
семейного дня была бесплатной. 
Мы благодарны всем нашим до-
бровольным помощникам. Также 

мы благодарим Культуурикода и 
Молодежную палату Тапаской 
волости. Финансовую поддерж-
ку семейный день получил из 
средств Европейской программы 
Leader, Эстонского союза защи-
ты детей и Программы местной 
инициативы. Особая благодар-
ность нашему спонсору - фирме 
RR Lektus.

В середине июня мы прове-
ли первую смену Летней дет-
ской дружины, а в начале авгу-
ста состоялась вторая смена. В 
этом году кандидаты на место в 
Летней дружине должны были 
подать CV и мотивационное 
письмо. Это несколько измени-
ло порядок приема в дружину. 
И вполне понятно, что мы не 
смогли принять в дружину всех 
желающих. Дети работали в этот 
раз на разных объектах - в магази-
нах, детских садах, Культуурико-
да, молодежном центре, русской 

школе, на кладбище и в детском 
парке. После работы членам дру-
жины было предложено много 
интересных дел по интересам - 
посещение парка приключений 
в Валгеранна, пограничного кар-
дона в Мустайыэ, клуба серфинга 
в Вызу и парка приключений в 
Кивиыли. Еще были экскурсии 
в парк-сафари Тоосиканну и на 
электростанцию в Ида-Виру-
маа. Обязательным в програм-
ме Летней дружины является 
профессиональная ориентация 
и консультирование, а также по-
ездка в детскую деревню «Vembu 
Tembumaa». Практически каждый 
день после трудовых часов члены 
дружины были задействованы в 
программе по интересам. В про-
ведении Летней детской дружины 
нам помогли: Программа Leader, 
фирма Põlluvara, Эстонский 
центр молодежной работы и Та-
паская волостная управа.

Дела Тапаского общества
                   защиты детей

KINO MAALE, новый кинофе-
стиваль, созданный в Тапаской 
волости, приглашает школьни-
ков и молодёжь на анимацион-
ные семинары, на которых все 
участники смогут развить свои 
творческие способности и рас-
сказать разные истории на языке 
анимации.

Анимационные семинары (об-
учение рисованной и кукольной 
мультипликации, эксперимен-
тальным методикам) пройдут 
с понедельника по среду 8-10 
октября с 12.00-16.00 часов в 
Тапаской гимназии (Парги 12, 
Тапа). Регистрация на семинары 
открыта до пятницы 5 октября 
2018 г. на сайте https://goo.gl/
forms/9wKAQvgQBcyDzLnE3, 

также по телефону 53037660. 
Семинары проводит партнер 
фестиваля Kino Maale НКО 
Nukufilmi Lastestuudio.  Участие 
в семинарах бесплатное. 

В семинарах могут принять 
участие дети от 5 лет и молодёжь 
до 19 лет из волости Тапа, из 
окрестностей региона Аренду-
скода, из соседних волостей, из 
уезда Ляэне-Вирумаа, а также 
со всей Эстонии. Ожидаются 
кинолюбители и их родители и 
учителя. 

Все фильмы, созданные на 
семинарах, участвуют в конкурсе. 
Разыгрывается Grand Prix фести-
валя и много специальных при-
зов. Результаты конкурса станут 
известными на гала-представле-
нии в субботу 27 октября 2018 г.

В семинарах анимационного 
фестиваля им. Приита Пярна, 
проведённых в 2012-2016 гг. при 
совместной работе Тапаской 

волости и Nuklufilmi Lastestuudio 
приняли участие более 450 че-
ловек и было создано более 170 
разных анимаций общей продол-
жительностью 105 минут. На фе-
стивале 2017 г. более 90 молодых 
участников создали 30 анимаций, 
продолжительностью 19 минут

Созданный в апреле 2017 г. 
кинофестиваль KINO MAALE 
пройдет с 8-28 октября 2018. 
Он будет посвящён 100-летию 
Эстонской Республики. Кино-
фестивалю KINO MAALE при-
сужден знак качества EFFE.

К и н о ф е с т и в а л ь  K I N O 
MAALE поддерживают: Taпа-
ская волостная управа, НКО 
Общество развития города тапа, 
программа-PRIA Leader и Арен-
дускода, ЦУ Институт кино 
Эстонии, фонд Капитал куль-
туры, Союз самоуправлений 
Ляэне-Вирумаа.

Кинофестиваль KINO MAALE 
уж не за горами!



Украинский хор «Журавушки» - постоянный участник программы Дня города Тапа. Фото из интернета
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Самуил Голомб

Самуил Голомб

Алина Леопард, специалист по 
общественным связям

День рождения города Тапа 
и традиционные Дни города 
в этом году запомнятся мно-
жеством событий, многие из 
которых проводились в Тапа 
впервые.

10 августа все желающие 
смогли посетить интересную 
выставку книжных иллюстраций 
итальянской художницы Гленды 
Сбурелини. Выставка из 40 ра-
бот была открыта в городской 
библиотеке.

В этот же день Тапаский му-
зей провел экскурсию на старое 
православное кладбище.

Еще 10 августа стало днем 
«ностальгии» по тапаскому вок-
залу. В здании вокзала в этот 
день и вечерние часы можно 
было насладиться культурным 
«походом» в прошлое. Путе-
шествие во времени привлекло 
много людей, особенно детей 
и молодежь.  Проект «Зона но-
стальгии» заставил посмотреть 
на тапаский вокзал совсем иным 
взглядом.

11 августа порадовало нас 
основной программой Дней 
города и VIII колбасным фести-
валем. В соревновании по при-
готовлению блюд из гриль-кол-
басок приняло участие 7 команд. 

Городу Тапа 92 года
Соревнование проходило в три 
этапа: первый этап «Вокзальный 
трактир» выявил лучшее блюдо 
из колбасы со свиным фаршем, 
второй этап Roger Resto&Sport 
предполагал приготовление блю-
да из мясной массы (свинина и 
говядина) и третий этап носил 
название «Блюда-гриль можно 
готовить из всего!». По сути, 
третий этап можно назвать эта-
пом-фантазией. Блюда оценива-
ло жюри эстонского Грильсою-
за. Победителем была признана 
команда Dreamer BBQ Semud, 
победа дает право на бесплатное 
участие в международном Гриль-
фестивале, который пройдет в 
Пярну в июне будущего года. 
Второе место жюри отдало ко-
манде Социал-демократической 
партии Эстонии, третий резуль-
тат у команды Vorstikunn&Tapa 
Vallavalitsus.

В программе Дней города 
было еще награждение побе-
дителей волостного конкурса 
«Красивый дом 2018» и конкурс 
на звание «Лучшая собака города 
Тапа 2018 года».

Говоря о выставке собак, от-
мечу, что это не традиционная 
выставка, где оценивают соот-
ветствие породе. На этот раз 
лучшими стали собаки, умеющие 
показать интересные трюки.

В программе Дней города 
была ярмарка, детская игровая 
зона, заезд на байдарках, рабо-

тало много домашних кафе. На 
большой сцене, установленной в 
парке возле Музыкальной школы, 
смогли показать свое мастерство 
коллективы самодеятельности 
- смешаный хор «Leetar» (рук. 
Андрес Хейнапуу), дуэт Алек-
сандр Аамисепп и Надя Чувпило, 
танцевальная группа «Panter» 
(рук. Эвели Вайгур), украинский 
хор «Журавушки» (рук. Ирина 
Соломатина), танцоры группы 
«JJ Streer» (рук. Герли Туур) и 
пожилые танцоры из группы 
«Tantsuline» (рук. Ану Йоонукс). 
Вечерний концерт дали извест-
ные музыканты Уку Сувисте и 
Оливер Мазурчак.

Дни города Тапа 2018 года 
завершились 12 августа турни-
ром по пляжному волейболу. В 
турнире на кубок города Тапа 
участвовало 11 пар - 8М и 3Ж.

Места распределились следу-
ющим образом:

Мужчины: 
1 место  Кристо Федорич/

Кевин Хелиметс
2 место Маргус Ыун/Арманд 

Путнис
3 место Роман Крылов/Нико-

лай Лилло
Женщины:
1 место  Ксения Захаренкова/

Ольга Хадареева
2 место Мерили Виппер/Эпп 

Серр
3 место Кристи Раудлепп/

Гетрин Кокк.

Прошлогодний проект «Но-
стальгическая ночь на Тапаском 
вокзале» - дипломная работа 
выпускницы Академии куль-
туры в Вильянди Аде Пихт и 
ее команды получила высокое 
признание. 

Проект был признан лучшей 
выпускной работой в Академии 
культуры. Проект был также 
назван Делом года в Тапаской 
волости. Концерты, выставки 
и экскурсии в здании вокзала в 

прошлом году посетили почти 
1400 человек. Вполне понятно, 
что авторы идеи захотели повто-
рить проект и в этом году. Тем 
более, что Тапаская волостная 
управа была заинтересована во 
включении подобного меропри-
ятия в программу Дня города 2018 
года. В этом году вокзал возро-
дился «Зоной ностальгии».

Интересно отметить, что как в 
прошлом, так и в этом году, про-
ект «возрождения» вокзала взяли 
на себя молодые люди, которые 
в разной степени связаны с Тапа. 
Ученики Тапаской гимназии 
подготовили документальный 

фильм «Станция воспоминаний», 
который был показан 10 августа. 
Детское и молодежное кино ста-
ло основой «Зоной ностальгии» 
этого года.

В вечерней программе высту-
пил эстонский композитор и 
пианист Олав Эхала, Лучшего 
сопровождения немым фильмам 
было бы трудно придумать! 

Еще в программе «Зоны но-
стальгии» были ретро дискотека 
и выступление ансамбля «Heldene 
Aeg». Теперь уже по традиции 
были организованы ночное ори-
ентирование и детская игра «По-
иск сокровищ».

Вокзал вновь напомнил о своем 
былом величии

Хейли Пихлак,
директор Культуурикода

Реконструкция здания Культуури-
кода активно ведется уже с июня 
месяца. Все, что требовалось сне-
сти и разломать, уже сделано. Те-
перь пришла очередь проведения 
коммуникаций и реконструкции 
системы отопления. 

Напомню, что после основа-
тельной реновации в Культуу-
рикода будет 6 комнат для круж-
ковой работы, просторное кафе, 
одноуровревый танцевальный зал, 
гардеробы для артистов, душевые 
и много открытого и светлого 
пространства.

Строители наметили оконча-
ние ремонтных работ на 31 июля 
2019 года.

Но это не означает, что работа в 
области культуры на время ремон-
та встала. Временно мы работаем 
в Тапаской русской основной 
школе. Наша контора находится 
на втором этаже в кабинете № 23, 
вход со стороны улицы Кооли. 
Здесь же ведут работу танце-
вальный коллектив «Momento», 
группа латиноамериканских тан-
цев, городской оркестр. Группа 
рукоделя собирается в этом сезоне 
в молодежном центре. Пожилые 
люди и смешаный хор «Leetar» 
проводят свои занятия в детском 
саду «Pisipõnn».

Все наши кружки начина-
ют новый сезон 1 октября, в 
сенятбрьском номере волост-
ной газеты будет опубликовано 
подробное расписание. Дадим 
информацию и на нашей до-
машней странице и социальной 

сети Facebook.
Мы зря боялись за судьбу наших 

кружков по интересам, теперь 
ясно, что нас везде принимают с 
отрытой душой! Спасибо!

Все вышесказанное касается 
и проведения мероприятий. Мы 
не будем отменять театральные 
постановки, концерты и даже по 
мере возможности киносеанцы.

Сентябрь откроет традицион-
ный день бабушек-дедушек. 9 сен-
тября в 13 часов бабушки-дедушки 
приглашаются в кафе-пицетерию 
«Päts».

15 сентября с 11 до 16 часов 
состоится День открытых ворот 
или всегородской блошиный ры-
нок. Для продажи и для концертов 
будут открыты дворики жителей 
города Тапа. Желающих принять 
участие в Дне открытых ворот 
просим связаться не позднее 8 
сентября по электронной почте: 
heili.pihlak@kultuurikoda.ee или по 
телефону 55595461.

У нас нет залов Культуури-
кода, но есть огромное желание 
продолжать работу в прежнем 
ритме. Мало того мы обязатель-
но найдем новые интересные 
площадки для наших меропри-
ятий! Давайте сотрудничать! До 
новых встреч на ниве волостной 
культуры!

Сезон 2018/2019 - это 
настоящий вызов!

От редакции: 

Телефон директора Куль-
туурикода: +372 5559 5461.

Телефон художественного 
руководителя: 
+372 5343 2710.

Замок Янеда радует этим летом 
многими интересными собы-
тиями. 30 июля 2018 года здесь 
вновь начал работать концертный 
зал-планетарий. 

Эстонский композитор, пиа-
нист и хоровой дирижер Урмас 
Сисаск многие годы был не-
посредственно связан с Янеда 
- здесь он работал учителем 
музыки в местной школе, руково-
дил хором, а по вечерам сочинял 
музыку в небольшом зале, кото-
рый находится в башне замка. В 
1994 году по инициативе компо-
зитора в башне был оборудован 
концертный зал. Через два года 
Сисаск дополнил зал элементами 
планетария. Концерная площадка 
получила красивое название - 
звездная музыкальная башня. За 
пару десятилетий здесь было дано 
1450 концертов.

По целому ряду обстоятельств 
концертная жизнь в башне прио-
становилась, но звездной башне 

суждено было возродиться. По 
инициативе Музея Янеда и при 
непосредственном активном уча-
стии самого композитора в кон-
цертном зале-планетарии прове-
дена обширная реконструкция. 
Также на средства европейской 
программы LEADER и Тапаской 
волостной управы обновлена 
экспозиция, рассказывающая о 
дальних планетах, звездах и зна-
ках Зодиака. 

30 июля вечером обновленная 
звездная башня открылась концер-
том Урмаса Сисаска, он же провел 
освещение нового зала - в Янеда 
звучал бубен шамана. В концерт-
ной программе  участвовал сам 
Урмас Сисаск, его дочь Тийю Си-
саск и известный музыкант Лаури 
Вяйнмаа.

О своей музыке Урмас Сисаск 
пишет так: «Я не композитор. Я 
слушаю и записываю на нотные 
листы звуки Галактики». О своей 
связи с Янеда композитор написал: 
«Янеда - это как комета. Красивая, 
неожиданная и неизвестная». 
Такие характеристики вполне 
логичны, композитор всегда вдох-
новлялся астрономией.

Вновь открыта 
звездная музыкальная 

башня



ОБЪЯВЛЕНИЯ

Мои года - мое богатство!

Здравствуй, малыш!

Вечная память!
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Виктор Кувшинов (Tapa)  
            	 05.10.1928 - 20.07.2018	
Антс Вейлберг (Tamsalu)  
            	 07.07.1933 - 31.07.2018	  
Валдеку Аллмяэ (Tamsalu)  
            	 03.03.1936 - 8.08.2018
Борис Куликов (Tapa)  
            	 14.02.1938 - 17.06.2018	
Харри Виргебау (Tapa)  
	 24.10.1954 - 25.07.2018	
Мехтс Сультс (Tapa)  
	 21.05.1960 - 28.07.2018		
Маргус Валль (Saksi)  
	 11.10.1967 - 3.08.2018	
Тоомас Вельпер (Tapa)  
	 07.09.1971 - 25.06.2018	
Хелью-Веэлайте Эндъярв (Jäneda) 			 
	 29.10.1922 - 8.08.2018	  
Аурелие Кулль (Tapa)  
	 23.05.1923 - 19.06.2018		
София Якубовская (Tapa)  
	 20.04.1925 - 29.06.2018	  
Элеонора Куре (Tamsalu)  
	 12.08.1926 - 12.07.2018	  
Вальве Вильдерсен (Vajangu)  
	 12.02.1927 - 25.06.2018            
Евгения Изотова (Tapa)  
	 05.01.1929 - 23.06.2018	
Эльфриде Лехис (Loksa)  
	 29.01.1929 - 25.06.2018	
Хельга Сайдла (Tapa)  
	 10.01.1932 - 23.06.2018		
Петрис Сальм (Tapa)  
	 12.02.1933 - 23.06.2018		
Вайке Коморова (Tapa)  
	 26.07.1936 - 5.07.2018		
Раиса Пекконен (Tapa)  
	 31.03.1938 - 4.07.2018		
Валентина Позняк (Tapa)  
	 13.01.1940 -15.07.2018	
Лариса Лебедева (Tapa)  
	 01.03.1941 - 30.07.2018
Тамара Свиридова (Tapa)  
	 09.12.1947 - 25.06.2018
Анне Тийз (Tapa)  
	 03.11.1948 - 30.06.2018

	

Александра Марышева (Tapa) 4.08.1919  99
Эмилие-Аугусте Йыгисаар (Lehtse) 12.08.1922  96

Надия Хрыбан (Tapa) 18.08.1922  96
Йые Кангас (Tapa) 23.06.1923  95

Лайне Томсон (Tapa) 16.07.1923  95 
Эллен Тийнас (Tapa) 19.07.1924  94 

Лидия Баранова (Tapa) 12.07.1925  93 
Ольга Вершинина (Tapa) 24.07.1925  93

Айно Баммер (Raudla) 31.07.1925  93
Вера Жилинская (Tapa) 1.07.1926  92

Хулда Порман (Tapa) 23.07.1926  92
Харри Каск (Tapa) 31.07.1926  92

Хилья Вирве (Tamsalu) 5.08.1926  92
Екатерина Тряпичко (Tapa) 23.08.1926  92

Йоханна Йыгисаар (Tapa) 1.07.1927  91
Хилья Рейтель (Tapa) 28.07.1927  91
Вилья Вахерсалу (Moe)1.07.1928  90

Хкльга Рохусаар (Pruuna) 14.07.1928  90
Рената-Сильвия Абель (Tamsalu) 17.07.1928  90

Клавдия Топчий (Tapa) 21.07.1928  90
Лейда Йоонас (Tamsalu) 5.08.1928  90

Эви Мейсалу (Sääse) 20.06.1933  85
Эрвин-Эдгар Арумяги (Tamsalu) 25.06.1933  85

Хилье-Ролейда Тамбаур (Vajangu) 1.07.1933  85
Лайне Выхма ( Jootme) 5.07.1933  85

Каарин Сярг (Tapa)13.07.1933  85
Тамара Кирсипуу (Tapa) 15.07.1933  85

Вальтер Леппик (Tamsalu) 19.07.1933  85
Горинна Энника (Tapa) 21.07.1933  85

Эйнар Сакслад (Tamsalu) 21.07.1933  85
Аксель Йъярвелайд (Tapa) 4.08.1933  85

Лайне Палу (Tapa) 6.08.1933  85
Луулу Кальола (Tapa) 9.08.1933  85

Зинаида Дорофеева (Tapa) 23.08.1933  85
Эллен Виллманн (Tamsalu) 24.08.1933  85
Маймо Касекамп (Tamsalu) 19.06.1938  80

Вайке Лохк (Porkuni) 21.06.1938  80
Лейда Лешчевская (Tapa) 21.06.1938  80

Рууди Бирк (Tapa) 27.06.1938  80
Лайне Кыбас (Uudeküla) 1.07.1938  80
Зинаида Петрова (Tapa) 4.07.1938  80

Лидия Коптилкина (Tapa) 6.07.1938  80
Анна Володько (Tapa) 7.07.1938  80

Тамара Малыщко (Tapa) 8.07.1938  80
Василий Чикало (Tapa) 10.07.1938  80
Генья Вийрг (Tamsalu) 10.07.1938  80

Вийви Вельтри (Moe) 14.07.1938  80
Генриета Егорова (Tamsalu) 23.07.1938  80

Малле Либлик (Tapa) 26.07.1938  80
Владимир Толстенков (Tapa) 1.08.1938  80

Анне Инно (Porkuni) 2.08.1938  80
Валентина Азаревич (Tapa) 3.08.1938  80

Тийю Риндла (Tapa) 7.08.1938  80
Март Копли (Tamsalu) 11.08.1938  80
Пярья Юур (Tamsalu) 13.08.1938  80

Арво Олвет (Tapa) 18.08.1938  80
Людмила Сосулина (Tapa) 20.08.1938  80

Йые Ранг (Tapa) 21.08.1938  80
Рейн Колде (Sauvälja) 22.08.1938  80

Анне Пихлак (Tamsalu) 21.06.1943  75
Мария Кулешова (Tamsalu) 22.06.1943  75

Ядвига Хоменко (Tapa) 30.06.1943  75
Юлле Кивисильд (Tamsalu) 30.06.1943  75

Агнес Омель (Tapa) 2.07.1943  75
Надежда Анишчук (Tapa) 12.07.1943  75

Ааду Уудмяэ (Uudeküla) 18.07.1943  75
Tамара Пиксар (Tapa) 25.07.1943  75

Мария Главина (Tamsalu) 28.07.1943  75
Эльмар Русанов (Assamalla) 29.07.1943  75

Тийю Мере (Tapa) 30.07.1943  75
Антс Хирв (Tapa) 31.07.1943  75

Маре Лаане (Saiakopli) 4.08.1943  75
Элли Мяги (Tamsalu) 8.08.1943  75

Лидия Журавская (Tapa) 9.08.1943  75
Юри Тоомсалу (Tamsalu)10.08.1943  75

Эндель Лаусмаа (Moe ) 15.08.1943  75
Рейн Райдма (Tapa) 17.08.1943  75

Альберт Кронберг (Tapa)  20.06.1948  70
Лийя Лиллеорг (Raudla) 24.06.1948  70

Владимир Кирилов (Tapa) 26.06.1948  70
Галина Вау (Tapa) 28.06.1948  70

Аала Соколова (Tapa) 28.06.1948  70
Сайма Хийет (Lehtse) 30.06.1948  70

Галина Дорофеева (Tapa) 1.07.1948  70
Алексей Кондрашов (Tamsalu) 1.07.1948  70

Айно Суби (Jäneda) 2.07.1948  70
Пеэтер Тамла (Tapa) 3.07.1948  70

Хелле Пяэсуке (Tapa) 5.07.1948  70
Рейн Вахер (Tapa) 5.07.1948  70

Лайне Кезонен (Tapa) 5.07.1948  70
Ингрид Эйсо (Tapa) 5.07.1948  70

Инна Малышева (Tapa) 7.07.1948  70
Силья Ярвельт (Tamsalu) 7.07.1948  70

Любовь Лугна (Tapa) 10.07.1948  70
Лейни Кюбарсепп (Tapa) 12.07.1948  70

Анне-Ли Аннула (Tapa) 16.07.1948  70
Аркадий Харычко (Tapa) 18.07.1948  70

Вера Учинина (Vahakulmu) 18.07.1948  70
Рейн Росар (Nõmmküla) 20.07.1948  70

Виктор Винедиктов (Tapa) 24.07.1948  70
Марет Салувеэр (Tamsalu) 1.08.1948  70

Яаак Яласт (Kõrveküla) 4.08.1948  70
Лайне Барановска (Lehtse) 9.08.1948  70
Раиса Касавченко (Tapa) 13.08.1948  70

Хельве Ламус (Lehtse) 18.08.1948  70

Приглашаем  
на XII волостной 

забег и поход

XII Тапаский волостной забег и поход  
с «норвежскими палками» состоится 

30 сентября 2018 года.

Регистрация участников начнется в 
начале сентября, сегодня организаторов 
спортивного мероприятия еще работают 

над порядком забега и похода. 
Традиционное для Тапаской волости 
мероприятие в этом году ждет ряд 

изменений. Трасса остается прежней, но 
добавляется забег на 4 км для участников 

молодежного класса P/T 16.

6-летние дети смогут пробежать 400 
метров, дети от 10 до 14 лет смогут выйти 

на дистанцию 1 км. Основной забег на 
7,5 км ждет бегунов в возрасте от 18 лет. 

Трасса похода  
с «норвежскими палками» - 4 км. 

Более подробная информация на 
домашней странице волости и в волостной 

газете в сентябре месяце.

Тапаский волостной забег является теперь 
одним из этапов уездного цикла народных 
забегов. Тапаский забег - финальный этап 
всего цикла, который включает забеги в 

Азери и Раквере.

Тапаский народный забег и поход 
проводят Тапаская волостная управа и 
клуб «Nelson», финансовую поддержку 
оказывают фонд Капитал культуры и 

фирма Tapa Mill.

Индрек Юрченко,  
специалист по культуре

02.09. Открытие XVII сезона Дней 
настольного тенниса. Регистрация в 
9.30. Взнос взрослым 3.5€,  дети - 
бесплатно.

10.09. 13.00 Пикник бабушек и дедушек с 
блинами

16.09. 12.00 Викторина «LEHTSE KÜLA-
KILB». Открытие XVII сезона. Взнос 
взрослым 3€,  ученики - бесплатно.

24.09. 13.00 Клуб пожилых людей 
«Ehavalgus».

Выставки в Доме культуры Лехтсе:
«Познай глубину»,
«С глазу на глаз».
Автор Айпе Аксийм.
Выставки открыты до октября 2018.

21.09. Празднование 74-летия боевых 
действий под Порруни.

   13.00 У братской могилы Локса. 
   14.00 У захоронения Вистла.

29.09. 12.00 Празднование дня пожилых 
людей в Доме культуры. Встреча 
пожилых людей Харьюмаа, Сааремаа 
и Вирумаа. В программе выступлнеие 
колллектива «Муйгуд» из Дома 
культуры Пярсама (Сааремаа). 
45-минутный концерт с танцевальными 
и вокальными номерами.  Мастерство 
рукоделия покажут дамы из 
Пельгулинна (Таллинн).

Календарь событий 

Дом культуры в Лехтсе приглашает

Дом культуры в Тамсалу приглашает

23 сентября 2018
9.00-16.00

Осенняя ярмарка Михкли

Возле ул. Пикк 14 в г. Тапа.
Приглашаем 

торговать и покупать!
Информация:

 тел. 58050167. 
laadakorraldus@gmail.com

Савва Кузмич (Tapa) 20.06.2018
Расмус Раудсик (Tapa) 8.07.2018	
Тристан Аавик (Porkuni) 18.07.2018		
Тааниел Кирикал (Tapa) 19.07.2018	
Ремми Кирсипуу (Tapa) 22.07.2018	
Лисандра Локо (Näo) 29.06.2018	      	
Александра Сытник (Tapa) 6.07.2018		
Mарибель Таалкис (Tapa) 19.07.2018	
Роози Каллис (Tapa) 31.07.2018


